
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MENSAGEM N° 046, DE OS DE NOVEMBRO DE 2019

Senhor Presidente da Câmara Municipa] de Ubá,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

Com  a  presente  mensagem,   encaminhamos  à  discussão  e  deliberação   deste  egrégio

plenário   Legislativo   o   Projeto   de   Lei   que   DISPÕE   S0BRE   A   ALTERAÇÃO   DOS
PROGRAMAS,    OBJETIVOS    E    METAS    DA    ADMINISTRAÇÃO    MUNICIPAL
REFERENTE  A0  PLANO  PLURIANUAL  D0  QUADRIÊNIO 2018-2021, INSTITUÍDO
PELA LEI MUNICIPAL N°. 4.525/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

No sistema de planejamento do setor público, o Plano Plurianual (PPA) é um instrumento

previsto no art.165 da Constituição Federal destinado a organizar e viabilizar a ação pública, com
vistas  a  cumprir  os  fundamentos  e  os  objetivos  da  República.  Por  meio  dele  é  declarado  o
conjunto  das  políticas  públicas  do  govemo  para  um  período  de  quatro  anos  e  os  caminhos
trilhados para viabilizar as metas previstas, construindo um Brasil melhor.

Neste sentido, o PPA orienta o Estado e a sociedade quanto à viabilização dos objetivos da
República, apresentando a visão de futuro para o País e os macrodesafios e valores que guiam o
comportamento  para  o  conjunto  da Administração  Pública.  Por meio  dele  o  govemo  declara e
organiza sua atuação, a fim de elaborar e executar políticas públicas necessárias. Por fim, o Plano

permite,  também,  que  a  sociedade  tenha  um  maior  controle   sobre  as  ações  concluídas  pelo
govemo.

No  sistema  de  planejamento  do  setor  público,  no  Brasil,  é  composto  por  03  normas
distintas, todas integradas: a Lei de Diretrizes Orçamentárias -LDO, o Plano Plurianual -PPA, e
a Lei de Diretrizes Orçamentárias - PPA.

Tendo  em  vista  que  essas  leis  são  elaboradas  em  momentos  distintos,  por  vezes  é
necessário   realizar  adequações,  como  as  alterações   ora   propostas,   para  que  não  haja
divergência entre uma norma e outra. A propósito, o projeto de lei contendo as diretrizes é
apresentado à Câmara de Vereadores no mês maio de cada exercício. Por seu turno, o projeto
de  lei  orçamentária  é  apresentado  em  setembro.  Doutra  parte,  o  PPA  é  apresentado  no
primeiro ano de cada mandato.

Atenciosamente,

_:i:±--::_.-:---:--
Prefeito de Ubá

PRAÇA SÃO JANUÁRIO, 238 TEL (32) 3301J5126 e FAX (32) 3301€108 CEP 36500-066
www.uba.ma.aov.br    e-mail:   Drefeito@uba.mQ.aov.br



ur+=í"

1.VO"çÃO:
Q Awado
B" JL-VJ

Rú.ftado

•cc/Í2-P/ CL`3R,     JC,

PREFEITURAMUNICIPALDE UBÁ        cjoFTc
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N°  Oqo |*o Í`Ci
(Ref.: Mensagem 046, de 08/11/2019)
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DISPÕE      SOBRE      A      ALTERAÇÃO      DOS      PROGRAMAS,
OBJETIVOS   E   METAS   DA   ADMINISTRAÇÃO   MUNICIPAL
REFERENTE AO PLAN0 PLURIANUAL D0 QUADRIÊNIO 2018-
2021,  INSTITUÍDO  PELA  LEI  MUNICIPAL  N.  4.525/2017,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art.  1°.  Ficam  alterados,  de  confomidade  com  a redação  dada pelos documentos  que

integram a presente Lei, os Programas, Objetivos e Metas do Plano Plurianual do Município de

Ubá para o quadriênio 2018-2021, instituído pela Lei Municipal n. 4.525, de 27 de dezembro de

2017.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Ubá, 06 de novembro de 2019.

N TEIXEIRA FILHO
de Ubá

PRAÇA SÃO JANUARIO, 238 TEL (32) 3301ól26 e FAX (32) 3301€108 CEP 36500-066
www.uba.ma.aov.br    e-mail:   Drefeito@uba.ma.aov.br
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PREFEITUFU MUNICIPAL DE UBA
Sistoma d® lnformaçõ®s Munlclpais

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROGFUMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTFUçÃO PAFU 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

001/032
0pção: 4160

1                               ^çóes p"EJ„„ RESULT^DO ESPÊR^DO

uNIO^DEOENEOU)^ l'ETM
FbN=„ F-E'R~

2®,, 20,, m, 11 201, 201, 2020 2021

MAt`luTENÇÀO REALIZAOA * 100.00 100.00 1 00,00 100,00 5 790 945.00 6410.54€,00 6`567.548,00 6 631.400.00

PESSOAS ^TENDIDAS % '00.00 100,00 1m,00 100,00 350.335.00 4e6.2Bo,oo 694.281,00 650.790.00

4 003 - MANUTENÇÀO DE SERviços DE CC"SULTORIA + 100.00 100.00 100.00 1 00.00 90_470.00 9e.000.00 90.Om.00 101642,00

sERvlDmES 100,00 100,00 100,00 100.00 80.G60,OO 22.000,00 22.000,00 0,00\ 100.00 100.00 100.00 1ü.00 224.820.00 180.2.0.00 149.240.00 355 000.00

RS EM VMORES CORRENTES 6 554 230.00 7.203.".00 7  531  069.00 7  73e.832.oo

ENTIO^DE : C^-l^Ft^ ..UNK:lF.AL D€  lla^

PROCIU..^: 0101 PFtocESSO IEalsL^TWO

oe`JETwo: ~REcl^R pRoposlçôES EN cER^L, ApuFt^R F^Tos oETERNIN^Dos E EXERCER ^
Fü}C^LIZ^çÃO E 0 CONTFtoLE EXTERNO DO ÔROÃO F`EPRESENT^NTE 1)0 PODEF`

Puf]LICO NUNICIP^L

^çÕES tm PRO®R^N^:

^çÓES PL"EJ^D^S FtESLILT^DO ESPER^DO

uNOJ"DEIEOO^ NETJP
Fbw:M F"Cu"

2®1, 2®'® 20m 20Z' 201, ", ", 2021

UN 1.00 1.00 1,00 0.00 1,7.032.CO 95.000,00 9S_Om.00 0,00

OBFU CONCLUID^ UN 1,00 1.00 1,00 0,00 1.100.800.00 1".0ü.00 qo.ooo,oo 0,00
CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGR^MA POR EXERCW=10 E ENTloAOE  EM RS EM V"ORES CORRENTES 1.253.832.00 1  303.000.00 975.000,00 0.00



© MUNICIPIO DE UBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
Slstoma do lnformaçõ®s Munlclpals

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROCFUMAS, OBJETIVOS E MET^S DA ADNINISTIAÇÃO PAR^ 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDAlm

002/032
0pção: 4160

^çOES PLi"EJ^0^8 RESULT^OO ESPER^OO

ul''D„EOGIED'D^ NET„
Fbx;M F-E'RJP

201, m'® Ô020 202' 20', 2®1® ", 20&'

+ 100.00 100.00 100.00 100,00 783.200.CO 814.200.00 597.700.00 859.610.00

% 100,00 '00,00 100,00 100,00 89.000.00 99.500,00 14.".00 100.000.00

% 1100.00 100.00 100.00 100.00 75.800,00 75.800.00 15 300.00 90 000,00

CUSTO  TOTAL  ESTIMADO DO  PROGRAMA POR EXERCICIO  E  ENTIDACW:  EM  RS  EM  VALORES CORRENTES -1          948.000.00 989 500, 00 727 400.00 1049 610.00

ENTIDME: FU"IRf uNI).NUN.lR^lLD^ RIBEIRO S^NTOS

PROOR^l.^: 0013 NOOERNIZ^C^O PLIBLK:^ L.UNN:lp^L

OELIETIVO: ^TWIDMES REIAcloMD^8 ^ REESTRUTUR^c^o D^ ülllNISTRL^C^O NUNk=W>M, Vl8^NDO 0 ~R"oR^|ENTo 1)^ l.^o uiM E o dc^NCE D^ EFICIENcU`, EFK:^CL^ E EFETrv IO^I)E D^ ^C^O ^DN"BTR^TIV^.

^çÔES o® pFtooR^n:

~ÕES PLJ"EJ^Oü FtESULT^DO Esf'ER^OO

uN"E-DEl'E" l'ET„
1                     FBN=" F'MNCE'FtJU

20,.  1  ". 20ÔO 202' t,', '            20,, 2" 2®"
% 1m.00 100.00 100,00 1ü.00 190.CN».00 190.000.00 113.900.00 210.000,00

M^NUTENCA0 REALIZAI)A % 100.00 100,00 100.00 1m,00 51.000.00 5'.000,00 22_200,00 50.000,00

cUSTO TOTAL ESTIM^Do Do PRooRAMA PoR EXERclclo E ENTIDAm EM R. EM VALORES CORRENTES !          241.Om.00 2,1.000.00 136  100.00 260.000.00



•tEF MUNIcipIO DE UBA
PREFEITUFU MUNICIPAL DE UBA

Slstoma do lnformaçõ®s Munlclpals

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROGIUNAS, OBJETIVOS E METAS DA ADNINISTIUçÃO PAFU 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

003/032
0pção: 4160

^CÓES PL^NEJ^I)M RESULT^DO ESF'ER^OO

uWID^OEDEMEO'D^ NET„
FB" F"CE'fL„

2018 201® 202® 20}1 t,', 20,, 2m 2021

+ 100.00 100,00 100,00 100,00 22.000,00 22.000,00 4.000.00 291000,00

RS EM VALORES CORRENTES 22_000.00 22.Om.00 4 0m.00 29 0m,00

^çÓES PL^NEJ^OM

L'NN,"DENE00^ IE,„
FkpcAe F"CEmJu

20', 201® 2020 2021 ', 2®1, Z020 2021

+ 100,00 100.00 100,00 100.00 2.00).00 2.Oa).00 1.000,00 a 000,00

RS EM  VALORES CORRENTES 2.Om,00 2.000.00 1.000,00 4.000.00



© MUNIcipIO DE UBA
PREFEITUIU MUNICIPAL DE UBA

Sist®ma do lnformaçõ®s Nunlcipais

004/032
0pção: 4160

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROGIUMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADNINISTIUçÃO PAFtA 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

^çÔES PL^NEJip^8 RESULT^OO ESPEIUOO

uNID^IHDENEO'0^ NET„
Fü3k:„ FMNCE'RJP

20', ", „ 2021 20', ", 2020 2021

% 100,00 100.00 100,00 100.00 11. 967.00,00 15.657.000,00 17 237.om,oo 12.300.Oü,00

% 100.00 0.00 0.00 0,00 9§.000.00 0.00 0.00 0.00

0.101  -MANUTENCAO  DAS ATIVIDADES OE  PAGAMENT0  PRECATORICS ATENDIMENTO OOS LANCAMENTO DE PRECATORlo A SERE ULACAO EM  GERAL 1.00 0.00 0,00 0.00 95.00),00 0.00 0.00 0,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDAm EM RS EM VALOREs cORRENTES 12.157.000,00 15.657.000.00 17.237.000.CO 12.300.0ü.00

^çÕES PLJ"EJ„M REsllLT^DO ESPER^OO

uNIO„ElHIIEO'D^ NETM
Fblc„ Fwi"EIRAC

„,,„,,202® 2®21 20', "® 2m 3021

MAr\luT.  REALLZADA % 100.00 100,00 100,00 100,00 371.500,00 420.500,00 422_500,00 400_Om,00

RS EM  VALORES CORRENTES 371.500,00 420.500`00 422.500,00 400.000,00



© MUNIcipIO DE UBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

Sls.oma d® lnformaçõos Munlclpais

005/032
0pção: 4160

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROGRAMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADNINISTFUÇÃO PARA 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

1                                        ^çoES PLJ"EJü"

UNID^DEDEÜElm^ NETJO

m)K:^8 F-CE'ftJP
201® 2®1® 2020 ®1' 201® 201, 2020 2021

Dw`Agacao o puníc.dade atendda8 % 100,m 100,00 100.00 100.00 3.Om,00 3.000.00 3 oao,oo 3_0®.00

3_Om.00 3.000,00 3.000.00 3,Om,00

ENTloME: "sTrTUTo IH pREv. 8ERvlDOREs I)E uEM

PROGR^Ll^: Oooe PREVIOE..Cl^ Socl^L ^ SECUR^DOS

oB`lETrvo: pRONoc^o DE ScTEl.^ DE pROTEc^o socL`l ^os wowlouos, coNTR^ collT"ffllcL^s cwE os dllpEc^l. 1l pflov  ER 1" 8u^8 NECEssloüEs pEsso~8 a^slcn E DE su  M F^LIN.l^s

^çÓEs oo pRmR^":

^CÕES PLANEJü~ 1                                      REsllLT^IX} ESPER^BO

uHDJ"lHI£OHO^ NET„
FkNC~ F-EJR~

30'1 201, 20ü 2,„ 20,, },', 2020 202,

MAr`luTENCAo REALlzADA % 100.00 100.00 100.00 100.00 87.000.00 07.000.00 73.000,00 138.000.m

PERICL^S F`EALIZAD^S % 100.00 '00.00 100.00 100.00 28.000.00 30.000.00 28.000,00 20.000,00

RS EM VMORES CORRENTES 115.000.CO 117.000,00 101.000.00 158_000.00



© MUNICIPIO DE UBA
PREFEITUFU MUNICIPAL DE UBA

Slst®ma do lnformaçõos Munlclpals

006/032
0pção: 4160

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROGFUMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTFUçÃO PARA 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

REeuLT^oo EspER^Do
uNO^DEDENEDO^ NET„

Fbx:M Fu"CE'R~
', ', 2020 202' ", m,® 2020 to,'

uN 1,00 0,00 0.00 0,00 22.480.083,00 18.818.100,00 22.665.030,00 0.00

mEM RS  EM VALORES CORRENTES 22.400 083,00 18,018.180.00 22.665 030,00 0,00

1                                                    ^çÕES PLANEJ^DM

RESULT^DO EüER^DO
uN"EDENEDID^ mü

Fn~ F-E-
2n, ",2" 202, ", 2®,® 2" "

+ 100.00 100,00 0.00 0,00 10.000.00 10.000.00 1 0 000,00 0.00

0.014 . M^NUT.CONTRIBUICAO P^R^ 0 PJCEP % 100,00 100,00 100,00 100,00 2.000.000,00 2.am.ooo.oo 2m.000,00 2.8eo.ooo,oo\ 100,00 100,00 100.00 100,00 ®.000,00 0.00 0.00 300 000.00

DEBITo QulTAm % 100.00 100,00 1®.00 '00.00 300.000.00 300.000,00 300.000.00 200.000,00

tREDOF`ES 1         1,00 0.00 0,00 0,00 ".000,00 173.3e7,00 270.000.00 0.00

% 100.00 100.00 100,00 100,00 403.Om.00 33.000.00 •51.000.00 SO.000.00

+ 100.00 100.00 1CO,00 100.00 1.070_000.00 1.200.000,00 2.ooo.om.oo 100.000.00

RS  EM  VALORES CORRENTES 4.883.000.00 4.506.307.00 5 321  oao.oo 3210,000.00
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MUNIcipIO DE UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
Sis.oma de lnformaçõos Municipais

007/032
0pção: 4160

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROGRAMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTIUçÃO PARA 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

AÇÓES 00 PROGFL^N^:

!                                               ^çÕES PUNEJ^0^8
REsllLT^D0 ESPER^OO

uN'D^O€OENEO" NET~
rm~ FI"OE'R~

201, 20'® 2020 202' 20', 201, 2020 2021

o.196 -CoNTRIB. A CoNFEDERACAo NAclor`lAL DoS MUNlclplo % 100.00 0.00 0.00 0.00 23.880,00 24.100,00 30.300,00 0,00

1.024 - lNFORMATIZACAO DAS UNIDADES DE SAUDE % 50,00 75.00 100.00 100,00 70.7GO.00 9.900,00 9.900,00 86.700.00

% 100,00 1ü,00 100,00 '00,00 6«_Om,00 607.000.00 638.250.00 780.000,0)

2.002 - MANUT.^TW.DA DIVISAO DE GEST^O FIN^NCEIFtA % 100.00 100,00 100,00 100.00 727.500.00 809.000,00 950.700,00 890_000.00

2.003 -  MANUT.ATIV.DIV PIANÊJAMENTO  ESTRAT.E  ORCAMENTO % 100.00 1®.00 100.00 100.00 170.110.00 184.000.00 199.700.00 2CO.0ü,O)

2.004 - M^NUT. SERvlços DE CONSULTORIA IB^M S"Ç" Exocuda8 % 0,00 0,00 100,00 0,00 0.00 0,00 10.000,00 0.00

2.005 -MANUT.ATIV.SEC. PLANEJAMENT0  E  DESENV ECONOMICO % 100,00 1m.00 100,00 1 ao 00 358.250.00 329_90).00 336.900.00 252_300,00

2.00e - MANUTENCAO DOS SEFWICOS H CONSULTORIA AMM CONSULTORIA REALIZADA % 100.00 1CO.00 100,00 100,00 26.900,oo 28.700.00 30.m.00 2âooo.00

% 100.00 1CO,00 100.00 100.00 1.424.400.00 1.556.700.00 1.509.750.00 2_000.000,00

2.010 - MA^luT.ATIV.DA DIVISAO DE COMPRAS  E LICITACAO M^NUTENCAO F`EALIZADA % 100.00 100,00 100.00 100,00 241.200,00 219.300.00 253.580,00 315.000,00

2.011  -MANUT.ATIV.HOMENAGEM,  RECEP.E  FESTIVI0ADES % 1CO.00 100,00 100.00 100.00 11.000.00 11.000.00 7.0ü,00 12.500,00

2.012 - ^AANUT.^TIV.DA SECRET. ADMINISTR^CAO MANUTENCAO REALLZAD^ % 100,00 100,00 100,00 100.00 692.450.00 563.300.00 434.3m.00 780.Om,00

% 100.00 1m,00 100.00 100,00 154.900,00 116.100,00 166.300,00 216.200,00

2.014 - MANUT.Allv. DWISAO DE GEST^O DE PES80AS ^AAhluTENCAO  REALIZADA % 1m,00 100.00 100,00 100,00 ôl7.500.00 873.".00 761.500,00 760.000,00

% 100.00 1m,00 100.00 100.00 857.400.00 465.300,00 486.070,00 690.000,00

2.018 -M^^luT.ATIV.  DIV.  SERVICOS OERAIS ^AANUTENCAO F`EALIZADA % 100.00 100,00 100,00 100,m 1.871.800.00 1.801.500,00 2.Oéo.250,00 3.630.000.00

% 100.00 100.00 100,00 100,00 2„.100.00 270.6m.00 275.450,00 365.200.00

2.021  - MANUT.^TIV.  DA SECAO DE ALMOXARIFADO hAANUTENCA0 REALLZADA % 100.00 100,00 100,00 100,00 283.oao,oo 336.000.00 335.100,00 350.000,00

% 100.00 100.00 100.00 100,00 230.150,00 279.2m,co 387.320.00 283 600.00

2.023 - M"UT.ATIV.  DA SECF`ET.MUNK3.DE FINANCAS MANUTENCAO REALIZADA % 100,00 100,00 100.00 100,00 491.000,00 õ60.Oao.00 5ô3.200.00 602.000.00

% 100,00 100,00 100.00 100,00 273.800.00 1019m.oo 138.900.00 300 000,00

% 100,00 100.00 100.00 100.00 495.850,00 590.800.00 632.250.00 727.150.m

% 100,00 100.00 1ü.00 100.00 398.850,00 441.090.00 507.100,00 488`650.CO

% 100,00 100.00 100.00 100.00 4.130.000,00 4.13e.000.00 4.1e3.000.00 5.190.000,00

% 100.00 100.00 100.00 1 00.00 17.000,00 17_Oa).00 16 000.00 25.000.00

% 100,00 100,00 1®.00 100.00 25.000.00 15_00,00 11,000,00 170.0®,00

% 100,00 100,00 100,00 100.00 422.580.00 351.800.00 331.300,00 375_000.00



MUNIcipIO DE UBA
PREFEITUIU MUNICIPAL DE UBA

Sistoma do lnformaçõ®s Municipais

PLANO PLURIANUAL  2018 -2021

PROGfuMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PAIU 0 QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

008/032
0pção: 4160

% 100,00 100,00 100.00 100,00 166 000,00 0,00 0.00 180.000.00

2.07. - MANUTENC^O QAS ATWIOADES DE ~010 INSTITUCION^L SERVIC0 0ERENCLAL REALIZADO % 100.00 100.00 100.00 100.00 151.000.00 20,.250.00 266.050.00 185.000.00

% 100.00 'CO,00 100,00 1CO.00 063 5m.00 1.199.800.00 1`243`400,00 1  250 000.00

% 100,00 100.00 100,00 0.00 0,00 0,00 1.100.000.00 0,00

% 100,00 100,00 100.00 100.00 4 005 5m.00 4115.900.00 4 419  746.13 4 907 000.00

MA^luTENC^O REALIZAOA % 100,00 100,00 too.00 100,00 240.000.00 362.ooo.m 182..50.00 294.050,00

\ 100,00 100,00 1 00.00 100.00 104 359.61 112.100.00 156 2m.oo 1 1 S 000. 00

2.163 -^A^NUT.ATIV.D^ SEC^O DE CONTROLE E AVALIACAO + 100,00 100,00 1 00,00 100.00 728.200.00 8a2.9oo,m 1.033.1eo.00 892.100,00

UN 230.00 220,00 210.00 200.00 725.000,a) 1.5ao oü.00 850 520.a) 868 200,00

* 100,00 100,00 100.00 100.00 8o2.806.m 1.o2e,8ü,oo 1.471.671,00 903.5a2.oo\ 100.00 100.00 '00.00 100,00 466.092,00 517`457.00 1.171.837,00 570.903.00

2.233 - MAt`luT.VEICUOS DA SEC. MUN.OES.  SOCIM MANUT.VEICULOS PEF`TENCENTE ^ FROT^ CM SECF`ETM uN 10.00 10,00 10,00 10,00 71.406.00 05..20,00 06.4a2.oo 87.476.00

% 100.00 100.CO 100.00 100,00 1.130.000,00 1.270.000.00 1.290.000,00 1.350.Oa).00

MANUTENC^O RE^LIZ^DA % 100.00 100,00 100,00 100.m 1 .028.000,00 1A22.850,00 1.610.300.00 1 A20.".00
\ 100.00 100.00 100,00 100.00 7.000.00 .Oa).00 30.000.00 13.000,00

2.311 - MANUT.ATIV.SEC.DESENVOLV"ENT0 SOCLU WANUTENC^O RE^LLZ^DA % 100.00 100.00 100.00 100,00 2.930.005.00 3.787..50.00 3.625.193.00 3.580.382,00

MANUTENCA0 REALIZ^DA % 100.00 100.00 100,00 100.00 431.000,00 422.018,00 3%.410,00 527.994,00

"lrTEhlc^o RE^LLz^oA * 100,00 100.00 100,00 100.00 165.500.00 1Ce.5m.oo 17.JZOO,00 100.000,00\ 100,00 100.00 100,00 1 00.00 247.602,00 322.9ü,00 7.516,00 303..21,00

MANUTENCAO RE^LIZAOA * 100.00 '00.00 100.00 '00.00 8,Oü,00 8.600,00 e.Om.00 9.500.00

CUSTO TOTM ESTWADO DO PROGR^MA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM RS EM VALOFiES CORRENTES 29.186.519.61 32.150.785.00 34.352.635.13 37.268.986.00

^çÔES f-EJ- REsllLT^OO ESPER^OO

u-OEl,EO" ll£T„
FüWCM F-EJ"

2®1, "® 2020 tm 2®', „,, 202® 2021

1.CO1  -AQUIS`MOVEIS.  "OVEIS.  E  EQUIPAM  DIV.PATRIMONIO MOVEIS,  lMOVEIS  E  EQUIPAMENTOS AOQUIRIOOS % 100.00 100,00 1CO,00' 100.00 3.125.Oü,00 4.010.000.00 3.1m.Oa).00 5a) 000.00

1.020 - CONSTRUCAO, AMPLLACAO E REF. DE IMOVEl§ PUBLICOS CONSTRUCAO, AMPLLACAO E REFORM^S EXECUT^D^S % 100.00 100.00 100,00 100.00 30.000,00 505.000,00 88.000,00 5.0®.00

% 100.00 '00.00 100.00 100.00 1 0a) 000,00 4.00}.000,00 450.000.00 1.300.000.00

1.166 -AQUIS.VEICULO§,  MAQUIN^S E EQUIP.TR^NSPORTE uN 2.00 1,00 1.00 1.00 2m.ooo.oo 100.000,00 eo,000,00 100.000,00

% 100,00 100,00 '00,00 100.00 05 000.00 59.000.00 61.200.00 105.000.00

hA^r`iuTENc^o F`EALiz^DA * 100.00 100.00 100.00 '00,00 310.5®.00 355.000,00 42,.700.00 ".500,00
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„Óü f-EJÜJP FIESULT^OO ESPEfl^OO

l'N'D\ *DÉIE"O^ NETJü
fklc„ F"CE'R„

20', 201® 2" 2021 ', ", m, 2031

2.056 -  MANUTENCAO ^TIV`  OIVISA0  DE RECEITA * 100.00 100.00 100.00 1ü,00 922 500.00 05o Bm.oo 1  021.000.00 1.140_00.00

2.12§ . ^A^NIJT.  DA DIVIS^O DE FISC^LIZ^C^O EFCIEtcl^ M FlscALlzACAo D^ pRATlc^ oomEF`Cl^L % 'OO.m 100.00 100,00 100.00 570.000,00 660.100.00 339.700.00 640.000,00

RS EM ViuoRES CORRENTES 1,.98.5ao.oo 1.618.900.00 1.360  700.00 1  820 000.00

ENTlo^DE: pREFErruR^ |uNx=lpM DE ulu

pRooR^N^: ooo. oll^LJfK:^c^o E cMJmlT^c^o F.Rof l.sN).l^L
oELIETlvo: c~^clT^R os sERvlDOREs. co.. o oaJETnío DE NELlloR^R ^ ou^uo^tx Dos sERvlcos puBuco8.

^çÓES ,X) PR-:

^cÔEÔ PLl"EJmü
UN-DENEDU)^ l'ET„

Flak:„ FW^NCEIRJü

2®', 2®'® 2020 "Z, 2®', 1,,® m, 2021

%                                                       1'00.00 100.00 100,00 100.00 131.Oü.00 212.000.00 230.770.00 190 0®,00

RS EM VMORES CORRENTES 1310m.00 212.000.ü 230.770.00 190.000,00
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^çÓES F"EJ„ü RESULT^OO Esf.EFt^OO

uW'O"DENEOO^ NET„
fbk:M FU"ülw",",2" ", 20', 20,® 208® 2021\ 100,00 '00.00 100,00 100.00 200.Om,00 220 0m.00 220 000,00 150 000,00

o.1 o8 -CoNTRIBulcAo co^lsEll+o conAUN E)(Ecuc^o pEN^l uB^/^.G MELHORL^ N0 SERVICO " SEOUR^^lcA FUBllc^ MUNCIP Popl/LAC^O EM GERAL 1.00 0.00 0,00 0,00 ".000.00 0,00 0,00 0,00

% 100.00 0.00 0.00 0.00 50.0ü.00 0.00 0,00 0,00

% 100.00 0.00 0.00 0.00 10_00).00 0.00 0.00 0,00

%\ 100.00 100,00 100,00 1CO,00 8eo_om.oo 1m,OOO,00 38 000.00 1.900.000.00

2.020 .  MAl`luT.  DA OUARCW CIVIL MUNK>lpAL SEOuf`^^lc^ Pusllc^ REALIZ^DA % 100,00 '00.00 100,00 100.00 3e3.8m,oo 3m.798.oo 303.800,CO 170.000,CO

q6 1 00,00 '00,00 1 00,00 100,00 11 §Ae7.00 31S.000.00 290.000.00 ao 000.00

2.1 o. -MANlrT.CoNv.35® CLlpoLN=n MluT^R/TR^NSITo CONVENO ^^ANTlm * '00,00 100,00 '00,00 100,00 18.000.00 3®.-,00 17.000.00 20.000,00

% 100.00 100.00 100.00 100.00 4.00,00 4.Om.00 2.700.00 a_OOO.00

% 1m.00 '00.00 100.00 100,00 428.300.00 •51.200.00 397.300,00 S27.000,00

% 100.00 100.00 100.00 100,00 30 000.00 30.000,00 30_000.00 36_m.00

* 100.00 100,00 100.00 100,00 17.000,00 17.000,0o 17.000,00 20.300.00\ 100,00 100,00 100.00 100.00 36`100.00 47.100.00 47100.00 43_8m.00

CONVENIO M^NTIDO % 100,00 100,00 100,00 100.00 22.000.00 22.000.00 22.000,00 28.000,00

+ 1CO.00 '00.00 100.00 1ü.00 60.0ü.00 60.000.00 60.000,00 731SO.00

% 100,00 100.00 100,m 100.00 26.eoo.oo 2Ô.000.o0 23.500,00 3'.900,00

CUSTO  TOTAL  ESTIMADO DO PROGRAMA POR  EXERCICIO E  ENTIDADE  EM  RS  EM  VMORES CORRENTES 2 579..87.00 1.7~ 49Ó.00 1.548 400.00 3.084,250,00
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MdES PLJ"EJ- RESULT^DO ESPER^DO

uN"EDENEDm^ NET„F- Fl"CEIRAB
m,,",2m 20d ml, m,, 202® 2021\ 100.00 100,00 1 00,00 100.00 117.0®,00 125.2oo.m 132 000.00 125 000.00

o.ooe . CohlTFtlBlncAo ^ EN11a^DEs sEM F.N§ LucRATlvos * 100,00 100,00 100.00 100.00 200.000,00 210.000,00 27Ô.7ü.00 93.Oü,00
POPULACAO 100.00 100.00 100.00 100,00 166.000,00 175 000,00 15e.ooO,Oo 190.560,CO

2.0ôO . MÀhluT.ATIV.COW. Jl"TA COWERCIM MANUTENC^O REALIZADA % 00.00 100.00 100.00 '00.0) 79.000.00 90.500,00 101.830,m 06.800,00

!  MANUTENCA0 REALIZADA % 100.00 1a).00 100.00 100.00 436.290,CO 631.000`00 615.500.00 670.000,00

2.00. - Mi"UT.^TIV. DO AEROPOF`TO WUNK:lpAL * 1ü.00 100,00 100,00 100,00 .000,00 5,.000.00 86.000.00 8.000,00

+ 1ü.00 100,00 1CO,00 100.00 211.580.00 219 000.00 211.000,00 335.000,00

MANl/TENCÀO F`EALIZADA % 100,00 100,00 100,00 1m.00 1.500,00 30.500,00 5.m,00 1 .600,00

CUSTO TOTAL  ESTIMADO  DO  PROGRAMA POR  EXERCICIO E  ENTIOAOE  EM RS  EM  VALORES  CORRENTES 1.215.370.00 1.5« 200.00 1  565..10,00 1.519.860.00

^çÓES DO f.ROOR^lI^:

[                                                  ^çÕES pl^NEJ^O^S1 (                                RESUIT^OO ESPEmm
Ul'O„EDelED'O^ NETü

fblc„ F-CEIR„
2al, 201® 20m 201' 101, „,, 2020 202,

+ 100,00 100,00 100.00 100.00 166.120,00 200 000,00 196.000.CO 270_000.00

2.046 - M^NUT.ATIV.CONTFio\AOORl^ lNTERN^ E AUDITORLA MANUTENCAO REALLZAO^ * 00.00 100.00 100.00 100.00 24t.260,00 310.500.00 324.500,00 3m.000,00
2 oga -MANUT.ATIV.cONS. MUNIC.SEG.ALIM`E  NUTRIC  SUSTENTAVE % 100.00 100.00 100.00 100.CK) 6 0m.00 6.000.m 3.200.00 6.000.00

'  2.105 -^AANUT.ATIV.DIVULOACAO E  PUBUCIDADE * 70,00 80.00 90,00 95,00 10.800.00 5.000.00 5.000.00 13.250.00
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2.128 -MANUT.ATIV.GERAIS  DO CMAS + 100.00 100.00 100.00 100.00 12.160.00 20 015.00 7.032.00 10. 728.00

2,145 -MAr\luT.ATIV.coNSELHO MUNIC`  PROM.  lGUALO  RAclM Cor\isELl+O MANTiDO UN 0.00 1,00 1.00 1.00 0,00 8.000,00 1 .000.00 6.0®.00

MANUTENCAO  REALIZADA \ 100,00 100.00 100,00 100.00 6_0®.00 6.0ü.CO 1.000.00 6 000.00

2243 - ^A^^luT.^Tlv.m DrvuLa^C^o®w.RECEIT^ % 100,m 100.00 100,00 100,00 10.000.00 10.000,00 1.000.00 20.Om,00\ 100,00 '00.00 100.00 100.00 6.o00.0o 6.Cm,00 700,00 6_000.00

2...0 . M^NUTATIV.OER^ls CO^ls. M.DIREITOS DO IDOSO€MDl % 100.00 100,00 100.00 100.00 6.000,00 0.000.00 3.5m.00 8.Om,00

CUSTO TOTAL ESTIMAOO DO PROGRAM^ POR EXERCK=lo E ENTIDADE EM RS EM VALORES CORRENTES 464`330.00 " 515,00 5~.532,00 693.978,00

^çÕES PL^NEJ^I}ip
uNq)^IkD£I,eD®^ NET~

Fbk:M FÜ-E'R~
',", 2020 2®2' 20,® 20ÔO 2021

OBRAS  REALIZADAS \ 100,00 100.00 100.00 100.00 130.000.00 30.000.00 10_000.00 30o ooo.oo

OBRAS  REAllzADAS % 1CO,00 100,00 100.00 1m.00 60.000,00 30.000.00 30.000,00 100.000,00

% 100.00 100,00 100.00 1a).00 572.9eo.oo 577.063.00 6ü 260.00 730.000,m

% 100,00 '00.00 100,00 100,00 180.000.00 800.000.00 1.005.000.00 206.00,00
CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM RS EM VMORES CORRENTES 952 900,00 1.437 063.00 1 .653 260. 00 1.335.000.00
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ENTID^DE: PFtEfEITUR^ l.UNICIP^L DE Ua^

pRoaR^..^: ooo. "FR^ESTRUTllR^ uF`B^.l^
OELiETivo: ^TiviDÜES RELAcio.i^D^S ^ i.^NUTENC^o oE vt^8. p^viLiEm^c^O E oo ^CESSo ^ i.^iru uRBMi^. vi&^Noo NEL  NORL^ E Novü iuTEFtN^TrvAé DO Tfti"8iTo.

^çÓES DO PROCR^l.^:

013/032
0pção: 4160

„Óü pLJ"LL-
1i                                  RESLllT^DO ESpmlx) UN-DENEOIO^ NETP

FBx:„ F"CE'R„",", 2020 2®2' 20', ", 2020 2021

OBRAS REALIZADAS % 100.00 100.00 100.00 1m.00 6m.000.00 0,00 0.00 250.000.00

OBRAS CONCLU«}AS % 100.00 1m.00 100,00 100.00 30.Om,00 0.00 0.00 m.000,00

% 1CO,00 100,00 100.00 100.00 821_Om,00 501  000,00 400_50),00 350_0®,00

1.032 - OBRAS DE TERRAPLAMGEWAÉ)ERT.VI^S PUBLH=AS OBRAS CONCIUID^S % 100.00 100.00 100,00 1m.00 50.000.00 0,00 0.00 to.Om.00

\ 100,00 100,00 100,00 100,00 4 066.050,00 5_7„_0ü.00 0,00 3.100.00,00

08RAS REALIZAOAS % 100.00 100,00 100,m 100,00 2.Om,00 2.Oao.00 0,00 2_00.00

OBRAS REALIZADAS \ 100.00 100,00 100,00 100.00 50.000,00 50.000,00 10.000,00 30.000.00

1.049 -CONST .RECU>.E REFOR.^A DE Por`iTES E  PMS^REiAs OBR^S E §ERVICOS REALIZADOS \ 100,00 100,ü 100,m 100,00 1 060.000.00 1 .006.000,00 0,00 1`680.000.00

% 100.00 100,00 1 00.00 1CO,00 7`066.417,00 4.895.000,00 9`286.11 S.27 1  800 000.00

OBR^S REALLZ^DM + 100,00 0.00 0,00 0.00 19.000,00 0,00 0,00 0,00

OBRAS REALIZADAS % 100,00 0.00 0.00 0.00 19.Cm.00 0,00 0.00 0.00

1.140 -ASFALTAM.R.JOSE  C^MPO^AIZzl-ALTAdR ROcl+A/EP O.FAZOL OBF`AS  REALIZADAS % '00,00 0.00 0.„ 0.00 24.500`00 0.00 0.00 0.00

1.141  -REF.ESCADAO R.JOAQUIM TEIX.ROCHA-ACROCERES/EP G  F OBR^S REALIZADAS % 100.00 0.00 0,0 0,00 8.0ü.00 0.00 0.00 0.00

OBRAS RE^LIZ^DAS % 1m,00 0.00 0,00 0.00 7.Oa),00 0,00 0.00 0.00

OBRAS REALIZAOAS % 100,00 0.00 0.00 0,00 100.000.00 0.00 0.00 0.00

1.144 -REFORMA Esc^D^o R.SANTA EDwloEse.scHL`VoN/EP J.F`o OBRAS REALIZADAS % 100.00 0.00 0.00 0,00 20,000,00 0,00 0,00 0.00

OBRAS REALIZADAS + 100.00 0,00 0.00 0.00 30.000.00 0,00 0,00 0.00

1.146 - EXEc.cALCAD^ R.FRANclsco TABF`Eup^LWEIRAsn:p J.Ro OBR^S F`E^LIZ^D^S \ 100,00 0,00 0.00 0.00 22.000.00 0,00 0,00 0.00

.  OBRAS  REALIZAOAS + 100,00 0.00 0,00 0.00 65 000.00 0,00 0.00 0,00

1.140 -ASFALTANENTO F`.MIRES SIW}Esr^NTONINA/COHAB/EP A.GO OBRAS REALIZ^DAS % 100,00 0,00 0,00 0,m 17.500.00 0.00 0,00 0.00

OBRAS  REALIZADAS + 100.00 0,00 0,00 0,00 17.500,00 0.00 0,00 0.00

1.160 -A§FiuT^MENTO RU^ Tllp14.TRl^NOULcyEP LUIS C.T.R. 08RA§ RE^LIZ^DA6 \ 100.00 0.00 0,00 0.00 7.000.00 0.00 0.00 0,00

OBRAS REALIZADAS % 100.00 0,00 0,00 0.00 15_000.00 0.00 0.00 0.00

OBRAS REALIZADAS % 100,00 0.00 0,00 0.00 25.000,00 0.00 0.00 0,00

OBRAS  F`EALIZADAS \ 1CO,00 0,00 0.00 0.00 7 500,00 0,00 0.00 0.00

1.15o -ASFMTAMENTo R.lTAPERUN^/^oRoCEREsn:p Ros^NGELA OBRAS  REAL.LZAOAS % 100,00 0.00 0.00 0.00 7.5m,00 0,00 0,00 0.00

CN)RAS  REALIZADAS + 100,m 0,00 0,00 0.00 '9.000,00 0.00 0.00 0.00

1.1 se -ASFluTAMENTo R.JAIME aALBJ/A F`ocHA/Ep EDEIR 08R^S REALIZADAS * '00,00 0,00 0.00 0,00 10.000,00 0.00 0,00 0.00
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| OBF" REALqzAOAS \ 100,00 0,00 0.00 0.00 24.500.00 0,00 0.00 0.00

OBRA§ EXECUTAD^S * 0.00 100,00 0.00 0.00 0,00 5Õ.000,00 0,00 0.00

OBRAS EXECUTADAS % '      0.00 '00.00 0,00 0,00 0.00 18.000,00 0.00 0.CO

1.214 . ASFALTAMENTO DA R.joMll C^^lDl^h"eu Sohll+On:P .ORGE OeRAS EXECUT^DM % 0,00 100.00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0.00 0.00

OBRAS EXECUTAOAS % 0,00 '00.00 0,00 0,00 0,00 25.Om,00 0,00 0,00

OeR^S EXECUTADAS % 0.00 100.00 0.00 0,00 0.00 25.000,00 0.00 0,00

OBRAS EXEcl)TADAS % 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 80.000,00 0.00 0.00

i 2a. -A§F~TAN.RANTONlo P.cRUZ-sTALBEF`NADETErEP GIL§oN OBRAS EXECUTADAS % 0,m 100,00 0.00 0.00 0.00 20.000.00 0.00 0,00\ 0.00 100.00 0.00 0.00 0,00 3.270,00 0.00 0.00

% 0.00 '00.00 0.00 0,00 0.00 20.000.00 0,00 0.00

% 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 20.000.00 0.00 0.00

OBRAS EXECUTAOAS * 0.00 '00,00 0.00 0.00 0.00 20.m,00 0,00 0.00

% 0,00 100.00 0,00 0,00 0,00 25.000.00 0.00 0.00

1.201  - ASFALTAMENTO RAl`lTONH) MIQULITO-STA.BERl`lADETE/EP OBRAS EXECUTAOAS % 0.00 100.00 0.00 0,00 0,00 67.000,00 0.00 0,00

OBRAS EXECUTAOAS % 0.00 100.00 0.00 0.00 0,00 25.000,00 0.00 0.00

OBRAS EXECUT^DM % 0.00 'ü.00 0,00 0,00 0,m 26.000,00 0,00 0.00

% 100.00 100.00 100.00 100,00 291.80).00 466.400.00 481.250.00 340_Om,00

+ 100.00 100.00 100.00 100.00 5.127.000,00 3.770.000,00 7.227.950.00 5230.000.00

CUSTO  TOTAL  ESTIMADO DO  PROGRAMA POR  EXERCICIO E  ENTIDAOE  EM RS  EM  VALORES CORRENTES 20.228.267.00 17.505  750.00 17.405 815.27 12.822 00.00

^çOES F-EJü~ REauLT^DO Esf.ER^DO

UNloMEOEl,EO'D^ lIET„
Fbw:„ F-E'"

201, „1® 2" 2®21 t®,, 2®,, 202® 2021

1.060 -  REF`lMOVEI  RE^LLZ  PROJ SOCLAJS.CULT  E  E  ESPORT/R.1 uN 1.00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

1.001  -CONST.CALC^O^ ^V.SEN.LEV.COELl+Q/REO.1 uN 1.00 0.00 0,00 0.00 80.000.00 0.00 0.00 0.00

% 100,00 0.00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0.00 0,00

MURO DE CONTENCA0 E P^SSARELA CONSTRUIDO % 100.00 0.00 0.00 0,00 e..2oo,oo 0,00 0,00 0.00

1.064 - COBERTufu DA QUADfu DO B.PRIMAVERA/REG 2 uN 1.00 0,00 0.00 0.00 20.800.00 0.00 0,00 0,00
1.oe5 -coNST. Novo ACES§o B.v.ol"o^n\lov^ u"DA/REG.2 OBR^S RE^LLZADAS % 100,00 100,00 100,00 0.00 90.000.00 m.ooo.oo 90.000.00 0,00

* 100,00 0.00 0.00 0,00 80.000,00 0,00 0.00 0.00

1.Oe7 -REFORMA ESCAD^O B.W^LCX:M^R DE CASTRO/REG.2 REFOR^A^ DO ESC^OAO REALLZ^DA/PARTE COW lluIT % '00.m 0.00 0.00 0,00 25.000.00 0.00 0,00 0.00
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08RAS REALIZADAS % 100,00 0,00 0.00 0.00 120.Oü,00 0.00 0.00 0,00

OBRAS EXECUTADA6 % '00.00 0.00 0.00 0.00 66.0ü.00 0,00 0.00 0,00

OBRAS  EXECUTADAS % 1 00.00 0.00 0,00 0,00 1o5.cm.oo 0,00 0.00 0,00

1.071. F`E^LIZ. Pf`Ol.SOCWS,CULT.E ESPORTl\OsmEG.3 PROJETOS F`E^LIZ^DOS % 100,00 0.00 0.00 0,00 60.000,00 0.00 0.00 0.00

1.o72 - PRo`/ETo INCLusAo soclM. ATlv.cuLT.ESpoF`TWAsn`.4 % 1 00.0 0.00 0.00 0.00 8o om.oo 0,00 0.00 0.00

1.073 . CONST.REDE CAPT.DE ESOOTO AVANGELO SPERANOIcmE®4 OBRA§ EXECUTADAS % 1 00,00 0.00 0,00 0,00 92.000.00 0.00 0,00 0.00

uN 1,00 0.00 0,00 0,00 50.m,00 0.00 0.00 0.00

% 100,00 0.00 0.00 0,00 50.000,00 0,00 0.00 0,00

% 100.00 0.00 0.00 0.00 50 000.00 0,00 0.00 0,00

1.o77 - CoNSTF`uC^o cAPELA MORTUARWMlfuaAIA/DISTRrTo UN 1,00 0.00 0.00 0.00 50.".00 0,00 0.00 0.00

% 1,00 0.00 0,00 0.00 50 000.00 0,00 0.00 0,00

uN 1.00 0.00 0.00 0,00 50.000.00 0,m 0,00 0,00

% '00,00 0,00 0,00 0.00 180.000.00 0,00 0,00 0.00

1.Oel  -ASFALTAMENTO DA RUA josE MACIELflEO.5 OBRAS EXECUTADAS % 1CO.00 0.00 0.00 0.00 6é.000.00 0,00 0.00 0,00

% 100,00 0,00 0,00 0.00 27.0ü.00 0.00 0,00 0,00

* 100,00 0,00 0,00 0.00 27.Om.00 0,00 0,00 0.00

% 100,00 0,00 0.00 0.00 34 0m,00 0,00 0.00 0.00

UN 1,00 0.00 0,00 0,00 30.m,00 0,00 0.00 0.00

1  006 - ESTRUTURA COM LUZ. ESGOTO CAPTAGUA R PROJET /R6 % 100.00 0.00 0.00 0.00 67 000,00 0,00 0,00 0.00

OBF`AS REAILZADAS * '00.00 0.00 0.00 0,00 97.000.00 0,00 0.00 0,00

+ 100.00 100.00 0.00 0.00 72.000,00 72.000.00 0.00 0.00

% 0,00 100.00 Om 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+ 0,00 100.00 0,00 0.00 0.00 70.000.00 0.00 0,00

OBRAS EXECul-AD^S * 0.00 1CO,00 0.00 0,00 0.00 135.000.00 0.00 0.00

+ 0.00 100,00 100,00 0.00 0.00 100.000,CO 140.000.00 0.00

1.230 -REF.E CONCLUSAO 02 ESCADOES WALDE^A^R C^STRO/REG `2 + 0.00 100,00 0.00 0.00 0,00 20.000.00 0.00 0.00

% 0,00 100.00 0.00 0.00 0.00 80.000,00 0.00 0.00

SECRETARK) MUNIC.DE  CH]RAS * 0.00 100.00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 0.00 0,00\ 0,00 100.00 0,m 0.00 0,00 72.000.00 0,00 0,00
1.234 -ASFALT^MENTO R. TITIT^ BAT^Ll+ArNOEME  BATALHAflEG.3 08R^S EXECUTAOM % 0,00 100,00 0,00 0.00 0.00 90.000,00 0,00 0.00

* 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 130 00),00 0.00 0,00
Ot)RAS EXECUT^D^S * 0.00 100,00 100,00 0,00 0.00 120.Oü.00 120.000,00 0,00

% 0.00 100.00 0.00 0.00 0,00 105.000,00 0,00 0,00
OeR^S EXECUT^DAS % 0.00 100.00 0,00 0.00 0,00 110.000.00 0.00 0.00

1 `239 -REVITAL, PcA LILlcA BARBOsA PAF`Q.  ACAD.m.LIVRE/R.4 OBRAS EXECUTADAS % 0,00 100.00 0,00 0,00 0.00 45.000,00 0.00 0,00
1.240 . C^LC^M..R.ESOOTO E 2 POSTES R.WILSON CAMPOS/REa.4 OBF`AS EXECUT^D^S % 0,00 1CO,00 0.00 0.00 0.00 25.000.00 0.00 0,00
1.241  -  POSTES,CAP..  ESG`E CALCAM F`.MAF`lA MONIZ/OIARIA/R4 \ 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 30 m.00 0,00 0.00
1.242 - AGFALTAMENTO DUA§ ENTF`^DM DO B.S^O Ll/CAsflEO.5 OBRAS EXECUTADAS * 0.00 100,00 0.00 0,00 0.00 oo.ooo,oo 0.00 0,00
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08RAS EXECUTADAS % 0.00 100.00 0,00 0.00 0,00 1„_000,00 0,00 0.00

ACADEMIAS "ST^LAD^S UN 0,00 2.00 0.00 0.00 0.00 50.000.00 0.00 0,00

OBRAS EXECUTADAS \ 0,00 100,00 0,00 0,00 0.00 70.000,00 0.00 0,00

OeF`AS EXECUT^D^S % 0,00 100.00 0.00 0.00 0,00 125.000,00 0,00 0.00

1  247  - ASFALT  .DRENAGEM  R REGINALDO  F COELl+O/S.BERNAD/R.ô \ 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 50.0ü,00 0,m 0,00

1.24€ -lGFALT^MENTo R.NlcolAu pAPA/copARhLAmEo.8 * 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 75.000,00 0.00 0.00\ 0.CO 100,00 100.00 0,00 0.00 8o o00.00 80.000,00 0.00

UN 0.00 1,00 0.00 0.00 0.00 90_000,00 0.00 0,00

+ 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 35.000.00 0.00 0.00\ 0.00 100.00 100.00 0,00 0.00 150.000.00 150.000,00 0,00

UN 0,00 1.00 0,00 0,00 0.00 30.000,00 0,00 0.00

ATENDIMENTO MEDICO PEDMTRA REAiLZ^DO % 100,00 0,00 0.00 0,00 120 000.00 0,00 0.00 0.00

% 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 15.000.00 15 000.00 0.00

2245 - CASCALHAMENTO ESTRADA DO EWBOOUE/F`EO.7 ESTRAO^ CASCALllADA + 0,00 100,00 0,00 0,00 0.00 15.000,00 0,00 0.00

+ 0,00 100.00 0.00 0.00 0.00 80_000,00 0.00 0,00

2.247 - ATENDIMENTo oulNZEN^L coRR.sANTo ^N^sTAclomEG.7 + 0.00 100.00 0,00 0,00 0.„ 60.000.00 0,00 0,00

2.W7 - DESPESAS COM ORÇAMENT0 PARTICIPATIVO % 0.00 0.00 100,00 0,00 0.00 0.00 21m.000,00 0,00

RS  EM  VALOF`ES  CORRENTES 2151  000.00 2 se4 om.oo 2.695 000. 00 0.00

1                           ^ÇOESPL-
REÔUIT^OO ESPER^OO

u-nE- lET„
FbHC„ FN^Ncél"

2®1, 2M, 2" " 20', 201® 2020 2021
o.o04 - TRANSF.REC.FINAN.ENTIDAHS sÍFmls LUcF`ATIVOS/CRECH + 100.00 100.00 100,00 100.00 610.000.00 648 0m,00 6„.600.00 695.200,00
0.005 - CONTRIBUCAO SOCIAL ~AJ:{ENTF`O EDUC.MEN.JESUS + 100,00 100,00 100.00 1m,00 310.Om.00 328.em.00 32®.600.00 3eô.26o.oo

+ 100,00 100.00 100.00 100.00 190.750.00 201.100.00 190.29e.00 230.200.00
o.1e7 - SuBv.SoC(AL pn:NTlo^DEs sEM FINs LucRATlvos/cRECHE * 0.00 0.00 0.00 0,00 1 72.700.00 1 a3.9oo,oo 2W.509,00 193.",00\ 1 00,00 0.00 0,00 0,00 5_00,00 0,00 0.00 0.00
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\ 100,00 0.00 0.00 0.00 5_Om.00 0.00 0,00 0.00

0.192 -CONTRIBÜCAO A ENTIDAOE SEM FINS LUCFUTIVOS                                      |  ENTIDADE ATENDIDA uNO 1,00 1,00 1,00 t,00 85.m.00 0,00 0,00 61.900,00
'  SUBVENCAO CONCEDIDA

% 100.00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0.00 0.00 0,00

0.200 - SUBV.SOC.lAR UB PROTAMP.MENOR/LUPAM/EP ALEXANDR6 % 100.00 0.00 0,00 0,00 1 .250.00 0,00 0.00 0.00

% 100.00 0.00 0.00 0.00 1 0 000,00 0,00 0,00 0.00

+ 0,00 100.00 0.00 0,00 0.00 5.Om.00 0.00 0.00

1.007  -CONSTR.AMPLREF.  ESCOLAS  ENS.FUNDAMENTAL                                          I  ESCOLAS CONSTF`UIDAS,  REFORMADAS OU AMPLIADAS + 50.00 50,00 45.CO 30.00 3.295.750.00 3_3m Om,00 3.000.000,00 3`329.000.00

1.o00. CONST. AMPL   REFORMA.ESCOLAS EDUC. lNFMTILn:UNDEB                 i  ESCOIAS REFORMAOAS E ÍOU CONSTRUID^S % 0,00 100.00 100,00 100,00 0.00 100.000.00 10.000,00 120.000.00

\ 100.00 100.00 100.00 100.00 2 254.250,00 2.545.000.00 2.545.000.00 '  800 900.00

+ 100,00 100,00 100,00 100.00 1m_OOO,00 107.000.00 10.000,00 119.000.00

+ 100,00 100.00 1 00.00 100.00 2.515 500. 00 3.103.200.00 3.143.100,00 3.002.400.00

2.017 - hLANUT.ATIV.  DIV.  ^POIO  PEDACOCICO % 100.00 100.00 100.00 100.00 80.000,00 10.000.00 10.000.00 100.000,00

ALUNOS                                    1 069.001 Oe9.00' 069.001 069.00 400.000.00 428 000.00 500.Om.00 547.OCO.00

ALUNO§ ENS.FUND^MENTAL OA ZONA RURAI ATENDIDO8 AIUNOS 5«.00 070.00 815,00 97B.m 83.000.00 67.500.00 81.000.00 119.Om,OO

ALUNOS 854' 425` 110, 932.00 1  350.000.00 1 _469 0®.00 1..60.000.00 1.800.100.00

ALUNOS 041. 449, 139. 167.00 177.000.00 109.0„,00 184.5m,00 221.300,00

2.037  -CONTRIBUICOES AS  UNID   EXECUTORAS/REC.PDDE/FNDE ALUNOS 455, 903. 377, 796,00 1.5m.000.00 1.500`000.00 1  500.000,00 1. 769.670.00

2 036 - MANUT.ENS.FUNOAMJF`EC.S^lAf`10 EDIX:AC^O % 100.00 100,00 100,00 100,00 369.250,00 350.000,m 780.Om.00 39.700.00

+ 100,00 100.00 100,00 100.00 9.5 000.00 1.005.000,00 0,00 1 . 1 25 .00,00

2.053 -MANUT.^TIV. SECRETARLA OE EOUCACAO * 100,00 100.00 100.00 100,00 3SO,500.00 3st.200.00 351.180,00 40e.OCO.00

+ 100.00 100.00 100.00 100,00 15 660 om,oo 16.105400.00 13.689.600,00 18  505.400.00

2.057 -MANUT.ATW. TRANSPORTE ESCOIAR/FUNDEB * 1m.00 100,00 100.00 100.00 50.000,00 50.000.00 10.000.00 S9.500,00\ 100,00 100.00 1CO,00 1ü.00 3.733.000,00 2`562120`00 2.186.3ü.00 3 428 700,00

+ 1m,00 100,00 100,00 100.00 50.000,00 0.00 0.00 62.000.00

+ 100,00 100.00 100,00 100,00 5.8e1.000,00 7.322.600,00 6.9G6.00.00 8.117  300.00

2.o86 . M^NUT.ATlv.TFu:l".cx: R£c.Hu`A^^losn:NS.Fu % 100.00 100,00 '00.00 100.00 1 7,.Om.00 370.000.00 213.000.00 2o7.3ao.oo
2.o67 -MAr`luT.ATIV.TRANSP.ESC `GNS.FumAMENTAl AIUNOS 349. 019. 3e3' 059.m 2.734.200.00 3 ,#.000,00 3.374.500.00 3.157.600,00

2.o68 . M^NUT. coNv.cENTRo EDuc.M,JESuS-Ap^E/r.Esc MUNOS 218.00 262,00 31,,00377.00 2tx).000.00 220.ÔOO.00 240.000,00 250.Oü,00
2.116 -M^Nl/T`ATW  EOUCACA0 lNFANTIL-CRECHE % 0,00 100.00 100.00 1ü.00 0.00 1.529.000.00 1.8%.638,60 1.720.000.00

2.131 -hAMluT.REvrT^Llz^C^o D^ EDuc^çÃo EsPECML % 0.00 100,00 1ü.00 100,00 0,00 165..60.00 712.700.00 1eo.000.00
2.138 -M^NUT.^1lv.E"CACAO INFANTIL/CRECHE/FUNDEB % 0.00 100.00 100,00 100,00 0.00 10_,51.610,00 7.482.310.00 11. 750.00)`CO

2.139 - MANUT.REVIT^LIZ^ç^O EDUC Esl]Ecl^LJFUNüB JUUNOS ATENCNDOS % 0.00 '00.00 100.00 100.00 0.00 370.000,00 e59.6oo,ao 430.Om.00
2.141  -MANUT.ATIV. PROCRAMA /UIMENTACA0 CRECHE MUNOS                                1 S10.001 812. 17,. 600.m 5®_Oü,CO 5m.Om,00 500.000.00 506.400.00
2.164 -M^NUT.^TIV. EDUCACA0 lNFANTll/PF`E-ESCOL^/Fl"DE8 M^NUTENCAO RE^LIZ^OA % 100.00 100.00 100,m '00.00 12.906.00),00 8.1eo.m.oo 10.678.3m.00 12.190.500,00
2.155 -M^NUT ATlv.TRAr`lsp`ESCoLAR/EDl).lNFn:uNDE8 M^NUTEr\lcAo REALlzA0A \ 100,00 100,00 100,00 100.00 10.000,00 12.000,m 12 0m,00 11.900,00

2. t 73 . MA^luT. ENSWO FUND^WENTALJREC PROPRK) ^^A^luTEhlcAO F`E^LIZADA % '00.00 100.00 100,00 100,00 57.3ü.00 153.550,00 1ü.am,00 222.900.00
2 174 - MANUT.PROG.TR^NSP ESCOLAR/EO.lNFANTll ALUNOS DA ED.lNFANTIL ZONA RURAL ATEhlDIDOS ^LUNOS 181.00 217.00 260.00 312.00 722.000,00 773 0a).00 7oo.om.oo 845.3ü.00
2.175 -MANUT E REVIT.00 ENSINO FUNO^MENTALJEJA % 1ü.00 '00.00 100.00 100.00 6e.7oo,oo 104.300,00 102.300.00 40.600.00
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2.176 -MANUT. EUC.lNFANTllJREC.SALJ\RO EDUCAÇÀO CRIANÇAS ATENDIDAS % 0.00 0.00 100.00 100.00 0,00 0.00 260.000,00 270.00.00

% 0.00 0.m '00.00 1q.00 0,00 0,00 1.608.000,00 825`000.00

% 100.00 100,00 100,00 100.00 100.000,00 0,00 0,00 100.000.00

2.202 -MANUT. F`EVIT.ENS.FUNO^MENT^UEJ^/FUNOEB ^A^hluTENCAO REALIZ^DA \ 100.00 100.00 100,00 100.00 531.000,00 707.650.00 01..000,00 1.361.100,00

ALUNOS 022` 426' 911' 493,00 380.000.00 405.000.00 490.000.00 475.100,00

2.22. -^A^NUT. REVITALIZAC^O D0 ENSIN0 MEDlo/EJA MÉDIO M^hluTENCAO REALIZAO^ % 100,00 100.00 00.00 100,00 1 1 . 500,00 255.170.00 271.000.00 14.380,00

2 338 - AQUIS.UNIFORMES ESCOIARES P/ ENS FUND AluNOS 129. 955, 94é` 135.00 15o.ooo,m 150.000.00 180.000,00 187.500.CO

2.339 - AQul§.UNIFORME ESCOIAR PGD.lNFANTIL MUNOS 15é. 905. 982, 179.00 1m.000,00 150.000.a) 150.000.00 12S.000,00

+ 100,00 100.00 1 00,00 100,00 250 000.00 292 0ü.00 300.000,ü 297.700.0)

AIM'OS                              1 070.00' 284.00' 541.001 e49,00 1.003`500,00 736_000,00 026_2oo,m 1.190.9m,00

ALUNOS 266.00 319.00 383.00 460,00 250.000.00 267 500,00 180.000,00 290.100,00

+ 100.00 1m,00 100,00 100.00 1.660.000,00 1.803..00,00 1.725.600.00 1.812.30),00\ 100,00 1m,00 100,00 100,00 234_000,00 240 900.00 0.00 322.800`00

2.425 - "uTENCAo D^ EDumc^o mFANTIL MANl/TENCAO REALIZADA % 100.00 100,00 100,00 100,00 3.139.000.00 2.178.500.00 2.188.500.00 4,254.000,00

% 100.00 100.00 100.00 100.00 2 500 000,00 1.400`000.00 1  700.000,00 2 90) 200.00

RS EM VMORES CORRENTES 67.856.950.00 74.777.150.00 75`561  893,60 92 479 910.00

"D€-E8 l'NH- IEm^ VMofl ^TllM ^PU-Eu INOICE OE.E.^OO "R-EN
EAS URBA" 2,00 12m16 4.00 1 2/202 1

PFtoMOVER SEMINARIOS AS ENTID DE TODOS SE EVENTOS 1.00 12ml8 .m 12m21

.SAUDE         % 25.00 12/2016 100.00 1 2/202 1

RE^LIZ^F` F`EUNIOE§ 8EMESTR^ls C/ llüR.CO^. l'N 10.00 12/201e 50.00 12/2021

20,00 12/2016 100.00 1 2/202 1

^çOES 00 PRCX3~:

^çaü p"EJ-
uHO"0€,E" NET„

Fblc„ F-E'R„
20', 20,® 202® 2®2, 20,, ml® 2020 2021

UN 1.00 1.00 1,00 3.00 a.9®,00 5.400.00 5 000.00 6.050,00

uN 1,00 1,00 1.00 1,00 07.700,00 71.a90,00 57.600,00 82.950.00

l'N 1.00 1.00 1.00 1.00 13'  700.00 163.250.00 125,540,00 161.350.CO
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"ON:^OOREs                                   |       UNID^OE NEDO^ VAAJ)R ^TUM ^PUFtm EI -EqEaEJ" ~UR^C^O EN
LõfiLANCASATENDiD^S CRIANCAS 1                                      17,m 7Q017 20,00 12/2021

P€8sOAS ATENDIDAS                                                          i                PESsaAS 3.289,00 7/201 7 .000,00 12m21

L±GO DE VALOR/PROJ INCLUIR PARA O AMANl+A|                CRIANCAS
0,00 80.00 12/2019

^ÇÓES PLMEJ~~ RESULT^DO ESPER^DO

uNN)üE1„NEOD^ llETJP
Fbc„ F"CEllw",", 2aeo 2" 2®11, Z,', 2020 202,

0.003 -  CONTRIBUICAO A ENTIDAOE  SEM  FINS  LUCRATIVOS % 100.00 '00,00 100,00 00.00 243.600,00 282.765.24 3a) ooo.oo 260.000,m

0.008 - M^hluTEhlc^O Z}^S P^F`CERl^S COM OSC.S/PM^S-VMLAVEL CRIANC^S ^TENOID^S CR- 20.00 20,00 20,00 20,00 112.000,00 e,.000,00 84.Om,00 84.000.00

0.007 - M^NUTENC^O DAS PAF`CERl^S COM 0SC`8/CRl^NCA§ E AOol UN 315,00 3t5,m 315.00 315.00 1.370.102,00 1.604.01e.00 1.520.000,00 1.6.5.77..00

0.000 - MANUT. PMCERLAS P^R^ ^TIV.PROTEC.SOCIAL ESPEcl^L PESSO^S ^TEM)IDAS PE- 607,m 607.00 e07.00 e07,00 115.057.00 oe.203,oo 06.293.00 06.293,00

PESSOAS                            1 183, 183. 183, 1e3,00 246.702.00 248 370.00 234.375,00 Zn.120.Cn

o.ol 1 - ^AANUT. pMCERL^S Cow osc'SnJORTM.DEFlclEmlA PE- 73.00 4n.00 73.00 473.00 234J25,.00 285.159,00 105.159,00 22S123.00

.  0.012 -MAJ`UTENCA0 PAF`CERL^S COM OSC.S/ASSIST IDOSO PEsi- 334.00 334.00 331.00 33,,00 43®.23'.00 330.999.00 •19.100,00 •79.593.00

MEu+oRn N^S CoNDICoES DE vlD^ ü lDoSoS QUE SE E PoPUAC^O IOoa^ 1.ü 0.00 0.m 0,00 70.000,00 0.00 0,00 0.00

UN 60,ü 60.00 60,00 60,00 60_000,00 60.000.CK) 30.000.00 73.503.00

0.05e -^UXILIO OOCUMENT^CAO PESSO^S ATEhlDID^S UN 20,00 20,00 20.00 20,00 2.000.00 2.00o.oo 500.00 2_,m,00

UN 192,00 192.00 192,00 102.00 20.000.00 25.000.00 30 000.00 24.501,00

PEsi- 0.00 100.00 2tK'.00 220.00 0.00 0,00 0,00 455_625,00\ 100,00 100,00 0.00 0,00 20 000.00 5.00.00 0.00 0.00

CRLANC^S ^TENDIDAS % 0,00 1.00 100.00 0.00 0,00 3m.Oü.00 350.0ü.00 0.00

PARCERLA REALLZADA % 0.00 100.00 100.00 0,00 0,00 200.000,00 2m.00.00 0.00

+ 100,00 0,00 0,00 0.00 2.00,00 0,00 0,00 0,00

\ 1m,00 0,00 0.00 0,00 2o_om.oo 0.00 0,00 0,00

% 100,00 100,00 0.00 0.00 5.000.00 5.000,00 0,00 0.00

* 100.00 0.00 0.00 0.00 3.Om.00 0.00 0.00 0.00
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% 100.00 0.00 0.00 0.00 10.OCO.00 0.00 0,00 0,00

% 100,00 0.00 0.00 0.00 10.000.00 0,00 0,00 0.00

% 100,00 0.00 0.00 0.00 20.Om.00 0.00 0.00 0.00

o.1 ®1 - SuBv.soc.DEplmTAss.soclAL lo^o DE FREITAs/Ep DARc % 100,00 1 00,00 0,00 0,00 10000.00 2.500.00 0,00 0.00

% 100.00 0.00 0.00 0,00 1.250,00 0.00 0.00 0.00

0.106 . SUBVENCAO SOCIAL A ENTIOADE SEW Fm6 lucRATIVOS + 100.00 100.00 1m,00 100,00 33.000,00 60.200.00 36.800,00 33.000.00

% 100.00 100.00 100.00 100,00 10.000,00 0.00 0.00 10 000.00

0.201 - SUBV.Socl^L AS§OC.P^ls AMM30S EXCEP.-AP^EdEP ALEXA \ 100,00 0.00 0.00 0.00 3 600,00 0.00 0,00 0,00

% 100.00 0.00 0,00 0.00 10.000.00 0,00 0.00 0,00

022. -SllBV.SOC.SOCIED.UBAENSE DE ARTES E OFICIOS % 0,00 100.00 0.00 0.00 0.00 2.500,00 0,00 0.00

% 0.00 100,00 0.00 0,00 0.CO 10.000.00 0,00 0.00

o.233 - suBv.soC.SoC.BENEFICAN^Ll^ FRANcon:p EOEIR SLIBVENCAO CONCEDIDA % 0.00 100.00 0,00 0.00 0.00 2.500.00 0.00 0.00

% 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 2 00),00 0.00 0.00

* 0.00 100,00 0,00 0.00 0.00 10.000.00 0,00 0.00

% 0,00 100.00 0,00 0.00 0.00 2 00),00 0.00 0.00

0.262 - SUBVENCAO Socl^L A FEMAC/EP POPULAC^O EM OER^L 0.00 1.00 0.00 0.00 0,00 2.000,00 0.00 0.00

0 263 - AUX FIN ASS PROD RURAIS.  MOR ^M 1/8^ PEQNO E ADJAC POPULACAO LOCAL 0,00 1.00 0,00 0,00 0,m 10.000,m 0.00 0,00

1.0.1. EXEC.OBR^S REFOR^A^ E ^^lpuAC^O " lMOVEIS OBRAS. A"PLl^COES E REFOR^^AS EXECUT^CL^S \ 00.00 100.00 100.00 0,00 50.000.00 10.000.00 10.000,00 0,00

UN 200,00 200.00 200.00 200.00 50.000.00 0.00 0.00 61.252.00

1.135 -AQulslc^O l)E M^TERl^L OE CONSTF`llcAO P^R^ OO^CAO FA^llllAS ^TENDOAS uN 200,00 2®.00 2m,ü 200.00 60.000.00 50.000.00 0.00 6'.252.00

1.2Z2 -CONST ,REFOF`MA E FüCUPERACAO DE UNlo.HABITACONAIS FAMILm 20I).m 200,00 200,00 2m,00 302.0ü,00 0.00 0,00 369.963,00

CRL^NCC E ADOLESCENTES ATENDIOOS UN 20.00 15.00 10.00 5,00 1„.132.00 100.eü.00 100.902,00 11a.3a2.oo

UN 150.00 160,00 1 00.00 80.00 1m 273.00 „.379,00 0.00 122.839,00

uN 30.00 0.00 „.00 50.00 108.000.00 1„.",00 50.000.00 100.000.00

UN 50.00 50.00 60.00 60.00 165.000.00 18..246.00 0.00 165.000.00

2.035 - MA^luTE^lc^O ATW.SEOUR^NC^ ALIMENTM E NUTRK:K)NAL pEsSoM ^TEmloAs PESSOAS Om` 000, 000. 000.00 100.000.00 so.ooo.oo 30.000,00 122.504.00

UN 965' OG9. 177, 89.00 167.329,00 2ü.030.00 160.100.00 204 985.00

CRl^NCAS E ^DOLESCE 0,00 20,00 20,00 0.00 0,00 80.0.9.00 53.000,00 0,00
2.143 -MAh.UT.DOS PF`OORAMAS.  PROJ.E  SEFW.DA PMOCA T" 20.00 20,00 20,00 0.00 40 902,00 23.600,00 61_994,00

PE880AS ^TENDIDAS QUE SOFRERA^. WOLAC^O OOS PESSOAS 0.00 275.00 275.00 275.00 0.00 eol,„2.00 §90.050,00 715.897.00

^mEscENTEs 0,00 20.00 0,00 0.00 0.00 30.000,00 0.00 0,00FE- 0,00 200.00 2P.00 2GO.00 0,00 46®.797.00 307.80,.00 6Ó0.203.00

2146 -MANUT.  PROGRAMAS,  Pf`OJETOS E SERvlços DA PMDl MAt`luTENÇÃO  REALIZADA % 0.00 0.00 1m.00 100,00 0,00 0.00 28 000.00 52.OCO.00

2.149 . ESTRUT. REDE DE SERvlços PROTEÇÃO SOCLAL B^SICA ESTRUTURAÇÀO RE^llzAO^ % 0.00 0,00 100.00 0.00 0.00 0.00 103.600,00 0.00

L'N1 209. 819` 460. 133.00 314.280.00 317.159.00 191.1.6,00 302.640.00

2209 - APOIO E ORG^^llzAC^O ^ OEST^O DO SU~ % 100.00 100,00 '00.00 100.00 46.560,00 170.307.00 33.217,00 44.232,m
% 100,00 100,00 100.00 100.00 332 801.00 121.Oe6.00 i24.09é.00 407.696`00

MELHOF`lA NO A§Sl§TENCLA SOCIAL 00 MUWCIPIO POPUIAC^O EW GER^L 0.00 1.00 0,00 0,00 0,00 189.900.00 175.867.00 0,00
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+ 0,00 '00.00 100.00 100.00 0,00 120 000.00 19 000.00 123.000,00

2.337 - REl/Ra^^llzAc^o ü AREAs DEGRADAD^s AREAs REURa^^llzADAs * 100,00 100.00 100,00 100,00 302.000,00 0.00 0.00 369.063.00

UN 500,00 5®,00 5m.00 5ü.00 50.000,00 0,00 0.00 61252.00

2.42e - M^NUTENCAO DO SEFMCO DE MOBILIZAC^O SOCIAL F^MILl^S ^TENDIDAS UN 620,00 620,00 620,00 0.00 559.000,00 548.117.00 5ü.000,00 0,00

UN 00. 5®' 6®, 700.00 128 68e,00 1a9.700.00 0.00 157.648,00

2.436 - ^AANUT.PF`OCRAl`A^ BENEFICIO PREST.CO^rT i3PC M EScol^ CR"CAS E AOOLESCENTE C; OEF€lehlcl^ BEh.EF€LADos 1" 196,00 195.00 t95.00 195,00 10100.00 0.e„.00 8.875,00 7.800,00

% 100.00 100.00 1m.00 100,00 233 909,m 449.540,00 '75.951.00 175  742.00

2.«2 - MANUT.ATIVII)AOES CM PROTEC^O SOCL^L B^SIC^ UN1 20). 200. 520. 972.00 847`835.00 92..830.00 ®17.101.00 1.115.917.00

uN 230.00 230.00 230.00 230.00 460 301,00 0,00 0.00 3eó 792.m

2.<.. -MANUT.^TIV. PROTECA0 SOCIAL ESP. ALTA COMPLEXIDADE PESSOAS ^TENDIDOS uN 45.00 §.00 5,00 45.00 «.0,3,00 0.00 0.00 329.105.00

RS  EM  VALORES  CORRENTES 8.016.110.00 8`677 294.24 6 9.5 206.00 10 036 330.m

^çÓE® f-EJ- RüUIT^OO Ee.ER^OO
l'N-IXIEm^ NET~

Fm„ FH-E'RJü
"1 ", 2m 2" 2®,, 2®1, 2020 2021

+ 100,00 1 00.00 100.00 100,00 59.Om,00 59_00),00 69.000,00 40.000.00

CONTRIBl/lc^O REALIZ^a^ % 100.00 100,00 100.00 100,00 80.000,00 100.000.00 70.Om,ü 90.Om.00

UN 5,00 5,00 5,00 5.00 50.000.00 3m_000.00 160.000,00 45_000,00

o.o75 - pMCERl~ coM ENTID^oEs sEM FINs Lu=fuTn/os % 100.00 1q.00 100.00 100.00 12.000,00 12.000.00 12.000.00 10.000,00

% 100,00 1ü.00 0,00 0.00 6 0m.00 3 0a),00 0,00 0.00

SUBVENC^O Col.CE0lD^ % 100,00 100,00 0.00 0,00 3.000.00 3.OCO.00 0.00 0.00

0179 -SUBV`SOC.ASS,CÀPOEIRA SABl^ C.O.M CHIQUINHCVEP LCT + 100,00 100.00 0.00 0,00 3.Oa).00 3_000.00 0,00 0,00
0180 -SUBV`SOCAO BONSUCESS0 FUTEBOL CLUBE/EP G,FAZ SUBVENCAO CONCEOID^ * 100,00 0,00 0,00 0.00 10.000,00 0,00 0,00 0.00\ 100,00 0.00 0,00 0.00 6_Om.00 0,00 0,00 0.00

0,209 -SUBV. SOCLAL ACADEML^ CAPOEIRA O.MINEIRA/EP EDEIR + 100.00 0.00 0,00 0,00 10`000,00 0.00 0,00 0.00\ 100.00 0.00 0,00 0.00 5 000.00 0.CO 0,00 0.00

* 100,00 0,00 0.00 0.00 5.Oao.00 0,00 0.00 0.00\ 100.00 0.00 0,00 0.00 5.Om.00 0,00 0,00 0.00

o.227 - suBv.SoC. ACADEMIA cApoEIR^ aAÂR^ MINEIRAGp DARcl % 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 2.500.00 0,00 0,00

* 0.00 100.00 0.00 0.00 0,00 2.500.00 0.00 0,00
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\ 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 2.Oü,00 0.00 0.00

o.232 -suBv.soc.LIG^ EST.m MG TAEKwoNDo TRADlc/Ep EDEm * 0,00 100,00 0.00 0,00 0,00 1.000.00 0,00 0,00
'  SUBVENCA0 CONCEDIDA % 0,00 100,00 0,00 0.00 0.00 2.500.00 0,00 0,00

+ 0.00 100,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

% 0.00 100.00 0.00 0.00 0,00 5 000,00 0,00 0.00

% 0,00 100.00 0,00 0.00 0,00 5.Om.00 0,00 0.00

% 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 3 0a),00 0.00 0.00

% 0.00 100.00 0.00 0,00 0,00 3.Oa).00 0.00 0,00

+ 0.00 100,00 0.00 0,00 0.00 10.000,00 0,00 0.00

0252 - SUBV.SOCIAL SOCIEO.lNIDOS 00 SAO OOMINGOS/EP ALEX. % 0,00 too.00 0.00 0.00 0,00 5.000.00 0.00 0,00

% 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 3_0®,00 0,00 0,00

% 0.00 100,00 0.00 0,00 0.00 10.000.00 0,00 0.00

% 0.00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0.00

0257 - SUBV.SOC.ASS.UBA 0R^OOES TAÉKWONI"P OILSON SUSVENC^O CONCEDIO^ + 0.00 100.m 0,00 0,00 0,00 2.000.00 0,00 0.00\ 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1.5a),00 0.00 0.00

OBFU EXECUTM^ uN '.00 1,00 1.00 1,00 oo.oao,cK) 10.000.00 10.000.00 50.Om,00

% 100,00 100.00 100,00 100.00 80,000.00 30.Om.00 10_Om.00 90 00),00
1.133 - EXEC.OE)R^ CONS.E REST.BEN§ P^TF`.TO^la^DOS * 100.00 100.00 100.00 '00.00 250.000.00 250.000.00 50.000.00 250.Om.00

% 100.00 100,00 100.00 100.00 410.00.00 1 CO 000.00 30.000.00 105.000.00

^C^DEMLÀ INST^LM^ 1" 0,00 1,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

UN '2.00 12,00 ' 2.00 12.00 810.000.00 1.210.000.00 950.00),00 1.250.0ü.00

2.0.. - h^^NUT.O^ SAL^ MULTIUSO CHIOU"M O.PüS % 100,00 100.00 100.00 100.00 50.000,00 30.Om,00 17.000.00 60.Oü.00
DN 12,00 12,00 12,00 12.00 10.000,00 10.000,00 2200.00 14.000.00

* 100.m 100,00 00.00 100.00 50.000.00 80.000.00 30.000,00 65.000,00\ '00,00 100,00 100.00 100,00 14a.5oo,oo 154.400,00 1616ôO.00 215.Om.00

2.ooo - M^NUT. cENTF`o m ARTEs E ESpoRTEs uNIFlc^Dos-cEus % 100.00 100.00 100,00 100.00 910.800,00 571.800,00 560.800,00 1.180.000.00

% 100,00 100.00 100.00 100.00 76.500.00 61  500,00 65.800,00 90.Om.00

2.153 - M^Nl/T. FUND0 MUNIC. P^TF`.CUIT. FUMP^CflEC 1 M^NUTENC^O REALIZADA % 100.00 '00.00 100.00 100.00 193.000,00 143.000,00 40.000.00 120.0ü,00
UN 10,00 10,CO 10,CO 10.CO 50.000.00 50_0®.00 34.000,00 57_3SO.00

2. i st -MAhluTEh.cAo ATIVIDmEs DE  INCENTIVO A CULTl/RA % 100,00 0,00 0.00 0,00 65.000.00 93.000,00 47_0ü.00 0,00
2  159 -  DESENVOLVIMENTO  E  M^l`luT.DO PROJETO  VIVA GUIDO UN 12,CO 12,00 12.00 12.00 50 000.00 50.000.00 42.Om.00 54 0m.00

2.275 - MANUT.ATIV.D0 MQUV0 HISTOF`lco DE UEM ^^^NUTEhlc^O RE^LIZ^DA % 100,00 100.m 100.00 100,00 50.000.00 45.000.00 35.600.00 60.000.00\ 100.00 100.00 100.CK) 100,00 100.000.m 100 000,0) 35.000.00 140.000.00

2297 -liA^hluT.ATTV,SEC. MIWIC.CULTURA, TURISMO E  LAZER M^NUT. RE^LLZAO^ % 100.00 100.00 100,00 100.00 7fx).600,00 720.6m.00 725.300,00 950.000.00\ 1®.00 100,00 1CO,00 100,00 1  5m.00 1.500,00 1.500,00 5 000.00

2.3ol -M^Nln.DIG oflo^l^s ü FORM^c»o cuLTUR^L oFlclr`l^s MANTlt}^8 p/ pROMocAo D^ DWERslo^oE CUL uN 'O.a) '0,00 10.00 10.00 1m.000,00 100.000,00 80.eoo.oo 120.800,00

MANUT   REALIZAD^ \ 100.00 100,0 100.00 1m.00 272 ,80.00 361.680,00 400 680,00 380.000.oo

^^Ar`iuTENC^o RE^LIZAOA % 100,00 100,00 100.00 100,00 239.600.00 3eo.",00 372.1„.m 200.000.00
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^çÕB P"EJu- RESULT^DO ESPER^OO

UNXMtH1»uOO^ NET„
fBx:d f"CE'"

"1 ", 2m 2®21 ", m,, 2020 2021

% 100,00 100,00 100,00 100.00 30.Oa),00 33.Om,00 5.000.00 35.ocm.cm

% 100.00 100,00 100,00 100,00 35.000,00 76.om,oo 3.50).00 „.Om.00
+ 100.00 100.00 100.00 100.00 20 000,00 20.000,00 4.Om.00 25.Om.00

RS EM  VALORES CORRENTES 85.000,00 128.000.00 12`500,00 1 00 000. 00

^çÓES PLANEJiü^8 RESÜLT^OO ESPER^OO

uNX)mEoEHEDm^ NET„
Fü]k:„ F'"CÊIRJü

201, ", 2020 2®2' 20', ', 2020 2021

UN 2,00 2.00 1,00 1,00 510.000.CO 510.Om.00 501_0®.00 2ü.000,00
2.091 -M^NUT.PROG. DESENVJ\GRIcllLT SUBSISTEhlcL^ MANUTENCA0l REALIZAOA % 1m.00 1m,00 100.00 100.00 5.Om,00 5.000,00 3.00,00 5.000.00

CUSTO TOTAL ESTIMAD0 DO PROGF`AMA POR EXERCICIO E ENTIDADE  EM RS EM VMORES CORRENTES 515.000.00 515 000.00 504,900.00 205 000.00
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^cÓESf- RE"LT^OO ESPER^OO
uNN]

OCNl

PARCE RIA REALIZADA                                             ±\
+

OBRAS  REALLZADAS %

1.025 -CONST.E REF.DE PRACAS, PARQUES  E JAROINS %

EQUIPAMENTO AOQuiRioo UN

OBRAS REALIZ^OA *
+

OBFLA EXECUTADA l'N

%

1.0.8 - CONSTF`l/CAO DE OBR^S CO^lTFU EROSAO CH)RAS F"LZADAS %

AREAS DEGRAOADAS RECUPERADAS                         +:+%

1.136 - CAL". REVITALIZ^CAO PCALS.FR^l\lcISCO PMLA/EP JJ\ 08RAS  F`EALLZADAS                                                                                            !  %

OBRAS  REALIZADAS +
1.15. -F`EVITALIZ.PCA CUSTODlo PEREIRA/COLO^lwEP ALEXANDR oaR^s RE^LlzAD^S %

+
1.2oe - CoNSTF`l+cAo DE uhA^ ^c^oEMm ^ M LlvRE/EP EOEIR ACADEMU\ CON§TRl/loA UN

12i3 -FtEFORMA DUAs PRACAS m DIST DE UaAF`VEP josELI ANI UN

1.218 -lMPLANT.AC^DEMl^ E PLAYGROullo/POV..S.DOW€P ALEX *
9,

1.221  - CONST.AC^I)EWIA AR llvRE PRACA FRANC.BIGONHA/EP ANT uN

UN

1.25. - CONST.ACADEMLÀ AO ^R LIVRE B`Scliu`VONép JOSE  F`OB. UN

+

LiT=^
llET„

FbK" Fl"CEIRAB
20'1 ",2" t" „1, "® a020 2021\ 100.00 100.00 100.00 10,00 25.000,00 0,00 0,00 28.000.00

+ 100,00 100,00 100.00 100,00 70.000.00 77.570.00 90.m.00 05.00o.0o

% 100.00 100.00 100.00 100.00 1.045.Om.o0 2.645.000.00 1.130 000.00 1.100.000.00

% 100.00 100,00 100.00 100.00 '30.000.00 10.m.00 0,00 140.000,00

UN 1,00 ',00 0,00 0,00 50.000.00 20_00).00 0.00 0.00

* 100.00 100.00 100.00 100.00 10.000,00 10.000.00 0.00 20.000.00

+ 1 00.00 100.00 100.00 100,00 50.m,00 34.m.00 20.Oü,00 150.000.00

l'N 1,00 1,00 1,00 1,00 70.Om.00 10.000.00 0,00 5.Om,00

% 100.00 100.00 100,00 100.00 3.00.0ü,00 1.2m_000.00 100 000.00 2.000.000.00

% '00,00 100.00 100,00 100,00 20.000,00 2.022.500.00 700.000,00 50.000,00

% 100.00 100.00 100.00 100.00 160 0m,oo 0.00 0.00 80 m.00
!% '00,00 0.00 0,00 0.00 30.000.00 0.00 0,00 0.00

+ 100,00 0.00 0,0 0.00 20 000.00 0,00 0.00 0.00

% 100,00 0.00 0,00 0.00 •5.000.00 0,00 0,00 0,00

+ 100,00 100,00 100,00 100.00 200_Oa),00 0,00 0,00 250.000.00

UN 0.00 1,00 0.00 0.00 0.00 18 ",00 0.00 0.00

UN 0.00 2,00 0.00 0.00 0,00 100.Om,00 0.00 0.00

* 0,00 100.00 0.00 0,00 0,00 7.5®.00 0.00 0,00
9, 0.00 100.00 100.00 0,00 0,00 47.500.00 40 000.00 0.00

uN 0,00 1,00 0,00 0.00 0,00 20.0oo,oo 0,00 0,00

UN! 1.00 1.00 1,00 1,00 60.000.00 80.000.00 70 000,00 100.000,00

UN 0.00 1,00 1.00 0.00 0.00 20.000,00 1e.000,00 0.00

+ 100.00 '00,00 100.00 100.00 751.000,00 1 `119 5m.00 1.026,350,00 600.000.00
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% 100.00 100,m 100,00 100,00 680.m,00 228.000,00 175 000.00 700_000.00

2.095 -MANllT. D^ aESTAO DE REslDUOS soLlms POP\JIACAO ATENDIOA % 100.00 100.00 100.00 100.00 2.600.Om.00 2.709.Oü,00 2.50e.000.00 2.880.000,00

% '00,00 100,00 '00,00 100.00 12.340.000.00 13 000.000.00 13 945.5ü,00 15.480.000,CO

2.1 oo - "uTATlv. D^ Dlv. DE sEFwlcos uRa^Nos % 100.00 100.00 '00.00 100,00 '.772.".00 1.e72.100.00 1.186.~0.93 1.130.000,00

% '00.00 100.00 100.00 100,00 99.600,00 242.800.00 167.340,00 22o.om.oo

2.107 -M^NUT.Allv. COLET^ SEIETIVA DE LIXO % 100.00 100.00 100.00 100.00 12.000,00 23.000,00 3.000,00 27.000.00

2` 124 -MANUT.ATIV.FISCALIZACAO AMBIENTAL.OBR^S E  POSTURAS + 1m,00 100.00 100.00 100,00 155`000.00 195`859.12 760.400.00 450.000,00

2.134 -MANUT.DO PLJ"O MUNIC.DE MOBILIQ^DE UF`BAN^ % 100.00 100.00 100.00 '00.00 1 00 000.00 100.000,00 ao.000,00 140.000,00

MANUTENC^O REALIZAOA % 100.00 100.00 100.00 100.00 1.996.020,00 2.730.50).00 2 637 500.00 2 940.00,00
M^NUTENC^O RE^LLZAO^ % 100.00 100.00 100,00 10,00 610.700.00 ".4m.00 33.".00 7„.000.00\ 100,00 100.00 100,00 100.00 014.900,00 1.079.500,00 1.259.0ü.00 970.000,00

RS EM ViuoRES CORRENTES 26`925.720.00 30.162.229.12 28`323,939,93 3o. 3Ô5 om,0o

^çÕÊS PUNEJ„M RESULT^OO ESPER^OO

uNX)üEDENEO'D^ mü
fbw:„ F-Ê'R„

ZO', 20,® 2020 202, 2®', 2®1, 2a20 2021

uN 145, 025' 025.00' 875.00 600.000,CO 600.000,00 300_Om.00 7.115`00),00

% 0.00 100.00 0.00 0,00 0.00 3.770.00 0,00 0,00

1.257 -COLOC.POSTE  B`PALMEIRAS.S`JUDAS TADEU,S  SEBAST./EP % 0.00 100.00 0.00 0.00 0,00 13.460.00 0.00 0.00

2.030 -MANUT.^TIV. lLUMINACAO PUBLIC^JFUNDO M.lLUM. PUBLIC ^A^Nl/TENCAO F`E^LIZ^D^ % 100.00 '00,00 100.00 100.00 0 360.000,00 7.360.000.0o 7.530.0ü.00 2.870.000,00

RS EM ViuoRES CORRENTES 6.960.Om.00 7 977.230.00 7 830 0m,00 9 985`000.00
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^çOES P-EJ"^8 RE®UIT^OO ESPER^OO

uwm„EDENEO'O^ NET„tl" F-E'RA®
20,1 "," 2®21 20,, ", 2m Z"

o.105 -M^^luT.P^GAMENTO DOS SERV."alENTAIS-PSA 0.CO 25,00 25,00 25.00 0.00 0.00 0.00 22.100,00

0.00 25,00 25.00 25.00 0.00 45.000,00 1„.000.00 22.100.00

% 100,00 100.00 1 00.00 100,00 915 000.00 35.000.00 66.000,00 190.Om.00

1.18e -EXEC,OBFLA, RECUPERACAO ü AÂE^S DECRADMAS OBRAS REALIZ^DAS % 100.00 100.00 100.00 100,00 20`000.00 10.Om,00 1 .000.00 20.000,00

% 100.00 100,00 100.00 100,00 224 5m,00 222 000.o0 231  000,00 3.6m,00

MNUTENC^O RE^LIZ^D^ * 100.00 100.00 100.00 100.00 13.200.00 0.2ü,00 7_Oü.00 .000.00

2.119 -MANUT.ATW.CONTR.E  PROTECAO  DA QUALID.AMBIENTAL % 100,00 100.00 100.00 100,00 80_Oü.00 200 000,00 92.OCK).00 68.000.00

2.122 -RECUPER^CAO DE MEAS DEGRAa^a^S * 100.00 100,00 100,00 100.00 20.500,00 335.500.00 101.Oü,00 40`000,00

+ 100.00 100.00 100.00 100,00 70.000.00 67 500.00 81.000,00 250 m,00
RS EM VMORES CORRENTES 1.323.200,00 923`200.00 719.000.00 619.000,00

ENTlo^DE:  PFtEFEITUFt^ NUNN3lp^L  DE  UEL^

PROCR^lI^: Oon PRolloc^O 00 OESENVOIVINENTO 00 TURIsl.O
OEUETWO:  PRONOVEFt ^ CN)^DE Collo CENIRO DE  EVENTOS E l)ESTINOTURBTN=O DE REFEF`ENCL. REOIol`l^L, F`ECEBENOO IEL    lloR OS VISIT^NTES. CER^NDO ENPREG0 E REND^ P^Ft^    0 NUNICIF.lo.

^çtis IX) PRCM3R^N^:

^çÓE® PL^NEJ^D^8 RESULT^DO ESPER^DO

uN'D^DEDENEl" IIE,~
Flsk3„ FMNCEIJW

2®', ", 20ao 202' 2®', 20,, 2020 2021

% 100.00 100,00 100.00 100.00 0 60).00 8.600,00 10.800.00 10.530,00

1.104 -oaRAs DE INFR^ ESTRUTUR^ DE DESENvcH.v.oo TURlsMo 08RAS REALIZAOAS % '00,00 100,00 100.00 100,00 1.60.000.00 92.000,00 80.00,00 8m.000.00

% 100.00 100,00 100,00 1CO,00 4 000.00 4_0®,00 500.00 5.500.00

% 100,00 100,00 100.00 100,00 100.Om.00 60.Om.00 48.3m,00 120.000.00\ 100.00 100,00 100.00 100.00 10 000,00 10.000,00 400.00 14_00).00

RS EM  VALORES CORRENTES 1.762.600,00 174 600,00 11e.000,00 950.030.00
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WO-ES UNOüe NEOID^ V^LOR ^TUM "Ft-EN NO€EDE- "MC^O EI
'AIS                % 0.00 96.00 1 2/; 02 1

TX. ^TEND. RE^LIZADOS FOF`M^ EFICIENTE E HU + 0.00 100.00 12/2(\21

E§MEllT    % 0,00 80,m 12/20 21

^çÓES PLANEJMiü
1                                      RESULT^OOESF'ER^DO

uNID„E      _ -_DENE"O^-õE1201,m',

OBRAS REALIZADAS % 25,00 25.00

1.22S - AQuls.cAo DE MovEls E EQulpAMAs§lsT.Flml`AACEUTlcA uN ',S,00 25.00

2.096 -  ^^ANl/T ATIV  DA SECAO DE ASSIST.FARMACEUTICA pop"CAo             114 00,\. 000.         (

RS  EM  VALORES  CORRENTES

WDKi"RE8 UNH)^DE NEDO^ V-^TUM „Uf-EN NOPE OESEJ" JPUIUC^O EN
uND 1                                           19,00 6m17 21,00 1 2/202 1

uND 6,00 6ml7 8.00 12/2021

uND 18.00 6C017 21.00 12/2021

lMUNOBloLOGICOS COM COBERTUR^ V^CIN^L \ 20.00 6„017 100,00 12m21

Fmo 0.60 6/2017 1.85 1 2/202 1

FLAZAO 3,95 6C017 3.05 12m21

+ 75.00 6/201 7 80.00 12m21

% 50,00 ôC017 eo.00 12m21

OLOGICA   % 0.58 6CO1 7 0,90 1 2/202 1
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lsIONADRi"O 7.70 2017 3.ó6 12/2021

COBERTURA POPULACION^L PELA ESF + 63,00 12/2015 eo.00 12m21

'CA% 1                                      25,03 12/2015 1 00,00 1 2/202 1

UND 152,00 12/2016 152,00 12m21

E% 1                                           78.20 12/2015 100.00 1 2/202 1

OESTMTES COM PRE NÀTAL NO ME§ \ 87.00 12/2015 100,00 12/2021

% 1                                                 5.73 6„017 20.00 12/2021

% 37,00 12/2015 100.00 12"21
CIUS'VO % 68.20 12/2015 80.ü 1 2/202 1

+ 3.80 12/201õ 1,0) 12m21

VAN% 100.00 4qo17 100,00 1 2/202 1

+ 70.00 1 2/20 1 5 1m,00 12m21

+ 71,m 1 2/20 1 5 100.00 1 2/202 1

UNO 627,00 12/2015 1.5,7,00 12m21

DOS             UND 1.483.00 12/2015 5 484 ,00 1 2/202 1

% 5,20 1 2/20 1 5 §.00 12/2021

OS% 12,36 1 2/201 6 100,00 12/2021

PORTAJ"ES DE TIÜERCULOSE CADASTRADOS \ 100,00 12ml5 100.00 12/2021

% 86.04 12/2016 95.00 12/2021

% a5,00 1 2/20 1 S 100.00 12m21

'ASE               % 93,55 12/2015 100.CO 1 2/202 1

+ 07,50 12/2015 100.00 12m21

Fmo 0.30 12/2016 0.35 1 2/202 1

NASF  IMPLANTADOS UND 2.00 6C017 3.00 12/2021

% '                                          7.70 4Q017 26.88 1 2/ 202 1

%                                1                                          2.20 4CO1 7 0,00 12m21

UNO                                                             5.00 4ffo1 7 7,00 1 2/202 1

^çÓES DO PROoft^N^:

^çÓES PL."EMlm FLESULT^OO ESPER^DO

u-EDEIEI" WT„Fi- F-EIR„
2®1, ",2" 203, t,1, ", 2080 2021

uN 2.00 2.00 2.00 2.00 321.250,00 332.Om.00 362 400,00 39d.Om.oo

o.1a2 -SuBv, SoCIEDA^Ap^Ro ^o pmlENTE CC^NCERn:p G.F % 100.00 0.00 0,00 0,00 2.500,00 0.00 0.00 0,00

% 100.00 0.00 0.00 0.00 0 000.00 0,00 0.00 0.00

0.2i 3 -SuBv.Soci^L SOC.AMPMo PAciENTE C/C^r`icERép EOEiR SUBVENCAO CONCEOIDA % 00,00 0.00 0.00 0.00 2.m.00 0.00 0.00 0.00

1.012 -AQUIS.MOVEIS E  EQUIP.  P/ ATENCA0  PRIMARIA A SAUOE UNIDADES B^SIC^S DE SAUDE EQUIPAD^S E ^loBILl^DAS % 25,00 25.00 25,00 25,CO 221.000.00 262.600.00 606.600.00 270.800,00

1.015 -CONSTRUCAO. AOAPT.  E REFOR^AA UNID.BASICA DE SAUDE uN 1.00 1,00 1,00 1.00 5„.000,00 2W.000,00 '„.700.00 318.800,00
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1,00 0,m 0,00 0,00 75.0ü.00 0.00 0.00 0.00

2.075 - hAAI\lllTATIV.DA DIV.DE ASSIST. E VlalLA^.CIA EM S^Uü % 100.00 100,00 100.00 100.00 315.810.00 e„200,00 1210.800,00 386.000,00

\),1                                                2 Om. 5ao. Om, 500,00 1.790.250,00 1.473.9CO,00 1.403.910.00 2193.200.00

2.07e - ^A^hluT.^TIV.ATENCAO PR"^F`M A SAUDE * 1ü.00 100,00 'ü.00 100,00 1.124.000.00 1.025.100,00 873.600,00 1.379.200,00

+ 100.00 100.00 1m.00 100.00 37.540.00 17.0®.00 0,00 46.000,00

2.001  - M^NUT.ATIV.DA ESTRATEol^ SAUDE 0^ FAMIU` POPULACAO ASSISTIDA PELA ESF % 60.00 65,00 70,00 75.00 14.793..50.00 14.705.450,00 15.270.80.00 18.122.700.00

OPUIACAO EM GERAL 1,00 0,00 0.00 0.00 16 000,00 10_000,00 17.000,00 0,00

2.10 -M^NUT.^TIV.DO PF`OGF`AM^ S^ÚDE EM MOVIMENTO USUARlos ^TENDIDOS UN 0.00 0.00 5,5,005é0.00 0.00 0.00 18_000,00 32.eoo.oo

2.15o -MAr`luT.Do pF`oGRAMA BRAslL soRRI DENTE€Eo POPIMÇÀ0 ^SSISTlo^ POPULACAO 0.00 0` 000. 00),00 0.00 0.00 1.031`000,00 1  237  250.00

2.151  -MANUT. SERV.LAEIOFUT REG.l)E  PROTESE  OENTARIA-LRPD POPUIAÇÂ0 ^SSISTIDA POPUIACAO 0.00 0' 000' 000.00 0,00 0,00 94.000.00 110.300.m

2190 -MANUT.  DO PROGR^MA m  OXIGENOTERAPIA OOMICILIAR + '00.00 1m.00 100.00 100.00 550.000,00 465.0ü,00 172.960.00 673.790.00

EQLllpE§  DE  NASF  IMPLANTADAS % 100.00 1CO,00 100.00 100.00 Ô98.020.00 790,550.00 e87.5ü,00 866.100,00

2`212 -MANUT.ATIV`DO PROG  M^ls  MEDICOS \ 100,00 100.00 100,00 100.00 200.000.00 234.000.00 170_Om.00 245.050,00

2.325 - M^NUT.DO PROORMAA ACAOEMIA DE S^UDE uN 1 50.00 165.00 1 80.00 200,00 7,.000.00 125.500.00 122.000,00 90.700,00

CUSTO  TOTAL  ESTIMADO DO  PROGRAMA POR  EXERCW=lo E  ENTIDADE  EM  RS  EM  VALORES CORRENTES 20.774.920.00 20.586.300.00 22.473.150.00 26 357.390.00

"DN=J-E8 l'NO" NEO'®^ V^LOR ^TU^L „uR^IX' EN NOICE OÊ.El^OO "Ft^C„ EN\ 14.00 6„017 100,00 1 2/202 1

lNFORM^TIZ^CA0 DE SETORES DE COMUNIC^ % 0,m 8ml7 100,00 1 2m2 1

% 0.00 6„017 100,00 1 2/202 1

lNTEF`NAOOES EM LErTOs DE s^UOE MENTAL % „,00 "17 2„.00 12m21
UND 366,00 6C01 7 1.".00 12/2021

RETCX`NO EM OC)NSULTAS NO PR^ZO DE ATE 80 uND 2,.00 Oml7 90,00 12m21
KM 200.000,00 7ml7 200.Om.00 1 2/202 1PE- 1.004,00 4ml7 .",00 12m21

PACIENTES ATENDIDOS PEIA PERIDONTIA PESSOA§ 1  ,67.00 4ml7 7.2m,00 12/2021

PESSOAS 1.19+.00 4m'7 5.373,00 12/2021

SPECLAISUNO 2_060,00 4QO'7 9.270.00 12/2021

Pf`lMEIRA CONSULTA ODONTO PF`OGRA^^ATIC^ UND 2.197,00 4Q017 10.000.00 12m21
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uN"DEDEllEOIO^ lIE,~
Fbc„ FW-E-

201, 20,, 2020 2021 20,, m,® 2020 2021

PULACA0 EM GER^L 1.00 0.00 0,00 0,00 125,00 0.00 0.00 0.00

MELHORl^ NO ATENDIMENTO DOS PORT^DORE§ OE I)EFN3 POPUACAO EW 0ER^L 1,00 0.00 0,00 0,00 48.00 0.00 0,00 0.00

PUIACAO EM GERAL 1,00 0.00 0,00 0,00 73.00 0.00 0.00 0,00

POPULACAO EM OERAL 1,00 0.00 0,00 0,00 182.Om.ü 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00 96.312,00 0,00 0.00 0.00

0.045 - SUBV.SOCL^L ENTID.HOSPIT^LAR P/URGÊNCLA E  EMEF`GÊNC l'N 2,00 2.00 2.00 2.00 3.670 000,00 2.".000,00 5..00.000.00 1.08..600,00

UN 1,ü 1.00 1.00 1,00 92 ",00 42 00.00 42 400,00 50_000.00

POPULACAO EM OER^L 0.00 1,00 0.00 0.00 0.00 353.000,00 0,00 0,00

POPULACAO                    31 000 0® 000 000.CO 485.000,00 485.000.00 0,00 594150.00

UN 1.00 1,00 1.00 1.00 20.000,00 240.000,00 2„.000.00 204.000,00

1.00 0,00 0,00 0,00 1301000,CO 0,00 0,00 0,00

o.1 o7 -AuxllN) Fml^hlcEIRo AoS LEIToS s^uoE MENTAL/11Svp POPULACAO EM OER^L 1,00 0.00 0.00 0,00 27.Om,00 0.00 0,00 0.00

UN 1.00 1,00 1.00 1.00 24 000.00 24`640.00 26_4m,00 29.500.00

0.1G8 - lNCR TEWPOR^Rlo LIMITE FIN^CEIR0 ASSIS ^A^C/Apti POPULAC^O EW OER^L 1.00 0.00 0,00 0.00 66.357.00 0.00 0,00 0.00

POPUIACAO ÉM GER^L 1,00 0.00 0,00 0.00 102  393.00 0.00 0.00 0,00

% 100.00 0.00 0,00 0.m .000,00 0.00 0.00 0,00

UN 1.00 1.00 1.00 1,m 457.491.39 582.930.64 466.069.07 5GO.500.00

% 100.00 0.00 0.00 0.00 86.000.00 0.00 0.00 0,00

POPULACAO EM CE 00 001 00) 000.00 1.910 000,00 1.072.000,00 0,00 2.339.9m.oo

SUBVENCAO CONCEDIDA * 0.00 100,00 0.00 0.00 0.00 2.5m.00 0.00 0,00\ 0.00 '00,00 0,00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0,00

0225 . SllBV.SOCIAL AÉSSOC.  BENEFN=EhE ®TUIC^MSVEP DMC 9, 0.00 100,00 0.00 0.00 0,00 10.000.00 0,00 0,00

% 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 2 500,00 0.00 0.00

023§ - SUBV.SOC.ENTID.DE ASSISTENCL^ MEDIC^ E ONCCN.00l^ UN 1.00 1.00 1.00 1,00 120.000.00 120.000.00 120.000,00 1.7.050.CO

+ 0.00 100,00 0.00 0,00 0,00 1.Oa).00 0.00 0.00

SUBVENC^O CONCEOIDA % 0,00 100.00 0.00 0.00 0,00 5.Oa),00 0.00 0.00

% 0.00 100.CN) 0,00 0.00 0,00 10.Om.00 0,00 0,00

% 0,00 100.00 0.00 0,00 0.00 20.00,00 0.00 0.00

% 0.00 100.00 0.00 Om 0,00 5.000.00 0,00 0,00

0.2« - SUBV.SOC.^SSOC.PAds AMIGOS D0 EXCEPC.-AF'^E/EP LCTR % 0.00 100,00 0,00 0.00 0.00 5.000.00 0,00 0,00

% 0,00 100.00 0.00 0.00 0.00 20_000.00 0.00 0.00

% 0.00 100,m 0.Oa 0.00 0.00 5.00).00 0.00 0.00\ 0.00 00.00 0.00 0.00 0,00 50.0ü.00 0.00 0.00

UNIDADES  EQUIPAOAS  E  MOBILLADAS * 25,00 25,00 25,00 25,00 21.500.00 •20.200.00 7e.2oo.oo 26.350.00
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+ 50.00 50.00 50.00 50,00 3.142 9ü`00 2.940.9m.00 2.624.800,00 2_994_050,00

1.090 - ESTRUTUR^CA0 UNID^OES ^TENCA0 ESPECIALIZADA SAl/DE POP"C^0 1.00 0.00 0,00 0,00 80.000.00 0.00 0.00 0,00

POPULACAO                   14 000, Om. 000. 000.00 1.009 940.00 991.650,00 0.00 1.237 250.00

2.082 - MANUTENC^O DA REDE DE ATENC^O C URGENcl^S/SES"G Om Om 000 000.00 1.205.000.00 1.207`000.00 1`26e.5oo.oo 1.470.000.00

000 000 000 000.00 1  205 000.00 0.00 0.00 1 476 000.00

2.oe5 - M^NUT.ATlv.sEc^o TRANsp.A§SISTENaAIS POPULACAO 000' 000. 000' Oao.00 1.320.600,0 1.36'.Om,00 1.§29.600,00 1.817.950.00

2 090 -  MANUT  P^GAMÉNT0 SERV.  DE  MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE POP"CAO 000, Cm' 000. 000,00 2 598`540.00 2 302 540.00 1.802.000,m 3183.350.00

2.oo3 - M^NUT.ATwloAOEs Do sERvrco ü s^u" MENTAL POpulAC^0               3 ' Oao 000 00 000,00 2.947.750,00 3,883.e60.00 3.120.790,00 3.011,150,00

POPULACAO                   31 000 Om 000 000.00 2 042.930,00 3.037.000.00 3.249.050,00 3 462.750,00

2.117 -^AA^luT. SERV.  DE TRAT^MENTO FOR^ DO DOMIcllK) -TFO POPuL^C^O OOO.C" 000' 500' 100.00 1.196.000.00 1.125.500,00 7„.600,00 1.«3.960.00

PESSOAS                         31 000 Om 000 Om.00 513 040.00 716.100,00 735 5m,00 628 5m.00
2.133 -nA^NUT.SERv.L^BOR^T.REG.DE pROTESE cx:NTARIA+F`pD POPULACAO                  1. 000. 000. 000. 000.00 90 000,00 91.5m.00 0,00 1'0.3„.00\ 100,00 0,00 0.00 0.00 20.000,00 0.00 0.00 0,00
2.1G5 -sERvlco DE REALB.ü CmuRal^S oE C^T^R^TAIEp ALEx SERVICOS RE^LIZADOS \ 100.00 0.00 0,00 0.00 '5.Om,00 0,00 0,00 0.00

UN 1,00 1.00 1,00 1.00 24.640.0 24 640.00 26 400,00 29.500,00

CUSTO TOTAL  ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXEFICIclo E ENTloADE  EM R® EM VMORES CORRENTES 25904`129.39 23.59. 260.64 21.470.109.07 27.336.800.00

NDK-FS UNX}JPE NE"O^ VmR ^TUM "1-El' NOX3EDE- mftJm„ El'
NOTIFLCAC^O m CASOS DE VIOIENCLA 1`10 SINV % 75,00 4e01 7 100.00 12m21

POPUL^CAO C^NIM VACIN^DÀ + 70.st 8ml6 00,00 12m21

+ 70.50 8C016 80,CO 12/2021

SUPERVISAO DE CAA^P0 P^R^ COWTROLE D^ DE % 30.m "17 80.m 12/2021

+ 100.00 12/2018 '00,00 12/2021

C^SOS DE HIV. SIFILIS E H€PATITES VIR^ls NO Sl \ 70,00 12/2016 '00,00 '2m21
NOTIFK:ACAO  0€  OBITOS  FETAL.  lNFANTIL  E  MAT RNO% 100.00 12/2016 100.00 1 2/202 1

CASOS H DOEl`lcAS TR^^lsMISSIVEIS ENCER % 00,00 12ml0 100.00 12m21

% 54.87 12/2016 95.00 1 2/202 1

% 90.00 12/2016 100,00 12m21
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^çÕES PLANEJ^DM

uNlo„£DEIEDIO^ NET„
FB" FMNCE'l"

2041 ", 2020 2021 20', 2®,, 2020 2a21

ERRADICACAO  DE CAES  ERRANTES  N0  MUNICIPIO  DANDO 1,00 0.00 0.00 0.00 50.000,00 0.00 0.00 0.00

MELHORLA hlAS COIIDICOES DAS Rl/AS DO MUNICIPIO COM 0,00 1.00 0.00 0,00 0.00 3m ooo.oo 300.000,00 0.00

uN 1.00 1.00 1.00 1.00 120.000,00 96.000,00 96.000,00 147.050,00

SUSVENCAO CONCEDIOA % 100.00 0,00 0.00 0.00 80.000.00 0.00 0.00 0.00\ 0,00 100.00 0.00 0,00 0,00 75.OCO.00 0.00 0.00

1.019 - CO^lsT.^D^PT.REF.lMOVEIS E ^OUIS.EQUIP.VIG.EM SAUDE % 70,00 80,00 85,00 00.00 11.3,0.00 718.eoo.00 17.250.00 13.90).00\ 100.00 100,00 100.00 100,00 691.600.00 597.400,00 495.700.00 847.250,00

2.123 -MAl`IllT.ATIV. SEC^O VIOILA^lcLÀ EplmwICLAMBIENTAL % 100.00 100,00 100,00 100.00 593.350.00 700.400.00 97e.200.00 728.9m.m

% 95.00 95.00 95.00 95.00 11060.00 10.700,00 13  750,00 13_600.00

UN 420.00 80.00 515.00 560.00 26.600,00 21.750.00 0,00 32.600,00

% 80\00 80,00 80.00 80.00 2 292 920.00 2.745.500.00 3.100 000.00 2 a02 950.00

RS  EM  VALORES  CORRENTES 3.876.890.00 5.27..350.00 5.400.900.00 4.5e4.25o.oo


